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ÖZET 

Bilimin günümüz dünyasındaki test edilebilirliği ve kullanılabilirliği, her alanda olduğu 

gibi sportif manada da farklı boyutlar kazanmıĢtır. Özellikle futbol biliminin, futbol 

oyunun sürecine sağladığı katkı giderek büyümektedir. Futbol biliminin ıĢığında, bu 

çalıĢmanın amacı alt yapı yaĢ gruplarında yer alan futbolcuların kondisyonel değerlerinin 

test edilmesi ve antropometrik ölçümlerinin yapılarak, ortaya çıkan istatistiksel verilerin 

karĢılaĢtırılmasıdır. Belirli parametreler kullanılarak ve sınıflandırmalar yapılarak, 

sporcuların ne tür bir geliĢim çizgisi gösterebileceği ve de hangi boyutlarda antrene 

edilebileceğine ulaĢmak ise, çalıĢmanın tamamlayıcı öğesi olarak ele alınmaktadır. 

ÇalıĢmanın  sürdürülebilirliği de baz alındığında yapılan uygulamaların analizi sonucunda 

ortaya çıkan istatistiksel verilerin kullanımı, ve de, testlerin ve ölçümlerin  antrenman 

bilimi ve sporcu geliĢimi adına periyodik bir Ģekilde uygulanması da çok kritik bir rol 

üstlenmektedir. Öte yandan, Ankaraspor alt yapı yaĢ gruplarında futbol oynayan, gönüllü 

104 futbolcunun kondisyonel test ve antropometrik ölçüm değerlerinin özgün ve doğrusal 

yöntemlerle saptanması futbol kulüplerini,özellikle, alt yapı yaĢ gruplarında, bilimin 

kullanımına teĢvik etmesi ve de futbol bilimleri literatürüne katkı sağlaması bu çalıĢmanın  

nihai amaçları arasındadır. KiĢinin antropometrik özellikleri ile fiziksel özellĢkleri arasında 

pozitif bağ saptanmıĢtır. Bu ÇalıĢmanın amacı profesyonel liglerde mücadele eden 

Ankaraspor futbol kulübü' nde bulunan 10-14 yaĢ arasında ki genç futbolcuların 

antropometrik ve kondisyonel test sonuçları arasındaki iliĢkinin incelenmesidir. 
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ABSTRACT 

The availability and usability of the science for today's world, as in every field, has gained 

new dimensions in the sporting sense. Especially the science of football contributes the 

process of the football game more and more. In the lights of football science, the aim of 

this study is to test the conditional values and anthropometric measurements of the 

grassroots aged football players by the comparasion of the results obtained. It is considered 

what kind of development lines the athletes can show up and also in which levels the 

athletes can be trained by using specific parameters and making classifications. When the 

sustainability of the study is considered, it takes a cruical role to use the data which come 

out of the analysis of the implementations and also to use the tests and the measurements 

on the behalf of the training science in a periodic manner. On the other hand, to determine 

the conditional test and anthropometric measurement values of 104 volunteer grassroot 

players of Ankaraspor, with a original and straight line method, and also, to contribute to 

use the science, to contribute the football science literature are among the eventual aim of 

this study.There is a positivelation between the anthropometrical and physical conditions 

of the people. The main aim of this study is aboutto relate the conditionel test results and 

anthropometric test results of 10-14 aged young players of Ankaraspor. 
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SĠMGELER VE KISALTMALAR 

Bu çalıĢmada kullanılmıĢ simgeler ve kısaltmalar, açıklamaları ile birlikte aĢağıda 

sunulmuĢtur.  

Simgeler  Açıklamalar  

° Derece 

mm Milimetre 

cm Santimetre 

m Metre 

sn                                  Saniye 

dk                                 Dakika 

kg                                 Kilogram 

Kısaltmalar Açıklamalar 

DKK Deri Kıvrım Kalınlığı 

FĠFA Fédération Internationale de Football Association 

F.A. Footbal Association 

F.C. Football Club 

Ġ.Ö. Ġsa‟dan Önce 

M.Ö. Milattan Önce 

UEFA Union of European Football Associations 

VKĠ                        Vücut Kitle Ġndeksi 

VYY                       Vücut Yağ Yüzdesi
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1. GĠRĠġ 

Sporun özelliklede futbolun toplumla iç içe olan yapısı özelliği ile de sosyal, kültürel ve 

ekonomik geliĢmeler ile uyum içerisinde hareket ettiği çok yakından incelendiği zaman 

görülmektedir [1].    

Kendinden “çağın oyunu” diye bahsettiren futbol dünyada, özellikle Avrupa da direk ve 

dolaylı katılımcısı bakımından en rağbet gören spordur [2,3]. 

Futbol, modernleĢme süreciyle birlikte, belli bir alt kültüre ait oyun olmaktan çıkarak 

kitlelerin peĢinden sürüklendiği popüler bir eğlence aracı olmak yanında, insanların dinsel 

ya da yarı dinsel biçimde bağlılık gösterdikleri temel bir doyum kaynağı statüsü edinmiĢtir 

[4].  

Günümüzde tüm branĢlarda sporcuların daha hızlı, daha becerikli, antropometrik ve 

fizyolojik kapasitelerinin daha üstün nitelikte olması gerekmektedir [5]. Sportif branĢlarda 

üst düzeylere ulaĢmıĢ olan ülke ve takımlarına bakıldığında daha bilinçli bir kitle ve daha 

bilimsel hazırlanmıĢ programların ıĢığında yapılan çalıĢmalar göze çarpmaktadır [6]. 

Ġnsan vücudu farklı oran ve yoğunluklarda kas, yağ ve kemiklerden oluĢmaktadır. Bu 

bileĢenler spor branĢlarına göre farklı oranlarda performansı etkilemektedir. Etkili test 

programları; sporcuların fiziki yapılarıyla ilgili spora uygun olup olmadığını ortaya koyar. 

Spor bilimcileri bu yüzden, sporcuların fizyolojik profillerinin yanı sıra, vücut bir anlamda, 

"Aerobik egzersizlerin birlikte ve ardı ardına kullanıldığı, kuvvet, sürat, dayanıklılık, 

esneklik, koordinasyon, çabukluk ve denge gibi faktörlerin iç içe olduğu aynı zamanda da 

tekniksel ve taktiksel bir bütünlüğün gösterildiği bir spor branĢıdır". Özellikle performans 

ve kuvvet oluĢumu boy uzunluğu, vücut ağırlığı, kol, bacak ve diğer vücut üyelerinin 

uzunluğu eklem hareketliliği, esneklik seviyesi ile doğrudan iliĢkilidir [7]. 
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Sporcuların hareket geniĢlikleri, çabuklukları, koordinasyon ve kondisyon durumları gibi 

özellikler aynı zamanda antropometrik parametrelere ve vücut kompozisyonuna da 

bağlıdır. Vücut parçalarının birbiriyle olan uyumunun mükemmel konumda olabilmesi için 

tüm parametrelerin birbirini tamamlar nitelikte olması gereklidir. Kısaca Antropometrik 

özellikler ve vücut yağ oranları da baĢarılı ve baĢarısız olma durumunun standart ve ideal 

ölçülerini belirlemede önem arz eder [8]. 
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2. GENEL BĠLGĠLER 

2.1. Futbol 

“Futbol asla sadece futbol değildir” Simon Kuper neredeyse bir dünya turu yaparak 

oluĢturduğu çalıĢmasında futbolu anlatmaktadır. Futbol sadece on birer kiĢiden oluĢan iki 

takımın meĢin yuvarlağı üç kale direğinin arasından geçirmek için uğraĢılan basit bir spor 

dalı olarak gözükebilir. HollandalI eski futbolcu olan Hendrik Johannes Cruijff (Johann 

Cruyff) futbolu Ģöyle tarif etmektedir; "Futbol basit bir oyundur, zor olan ise basit futbol 

oynamaktır.” Günümüzde futbol sadece bir spor dalı değil, kitleleri peĢinden sürükleyen 

afyondur, bir geçim kaynağıdır, bir meslek dalıdır, bir eğlence aracı ve en önemlisi 

endüstriyel bir sektördür. 

Futbol Ġngilizce olarak „football‟, almanca olarak da „fussball diye yazılan ayak ve top 

kelimelerinin birleĢmesinden meydana gelmiĢtir. Eller ve kollar dıĢında vücudun hemen 

her bölgesinin kullanılmasına rağmen genelde ayak ile oynanmaktadır. Türk dil kurumu 

futbolu kelime anlamı olarak “ayaktopu” olarak açıklamaktadır. Tanım olarak bakacak 

olursak, futbol 11‟er kiĢilik iki takım arasında oynanan ve kendine özgü kuralları vardır. 

“Futbol Oyun Kuralları 17 maddeden oluĢmaktadır: 

1- Oyun Alanı 

2- Top 

3- Oyuncuların Sayısı 

4- Oyuncuların Giysi ve Gereçleri 

5- Hakem 

6- Yardımcı Hakemler 

7- Oyunun Suresi 

8- Oyunun Başlaması ve Tekrardan Başlaması 

9- Topun Oyunda ve Oyun Dışı Olması 

10- Gol Yapma Yöntemi 

11- Ofsayt 

12- Fauller ve Fena Hareketler 

13- Serbest Vuruşlar 

14- Penaltı 
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15- Taç Atışı 

16- Kale Atışı 

17- Köse Atışı [11]. 

Oyunun asıl amacı, topu rakip kaleye sokmaktır. Futbol karĢılaĢmaları, her biri 45‟er 

dakikadan oluĢan iki devre halinde oynanmaktadır. Ġki 45 dakika arasında 15 dakika ara 

verilmektedir. Her takım futbolcular kendi takımının simgesi ve renkleri olan forma 

giymektedir. Yalnızca kalecinin diğer takım arkadaĢlarından ayırt edilebilmesi için farklı 

renkte forma giymektedir. Her futbolcunun forması üzerinde farklı l‟den-99‟a kadar 

numaralar yazılmaktadır. Mücadelenin verildiği futbol sahası dikdörtgen biçiminde uzun 

çizgi taç çizgisi, kısa çizgi kale çizgisi olarak adlandırılmaktadır. Taç çizgisi kale 

çizgisinden her zaman uzun olmalıdır. Buna göre sahanın uzunlukları; “taç çizgisi 90-120 

m, kale çizgisi 45-90 m, uluslararası maçlarda taç çizgisi 100-110 m, kale çizgisi 64-75 m 

olmalıdır.[12]. Maçlar müsabaka yönetmelikleri doğrultusunda doğal veya yapay 

zeminlerde oynanmaktadır. Kale iki kale direği ve bir üst direk‟ten oluĢmaktadır. Ġki direk 

arası 7,32 metre, üst direğin yerden yüksekliği ise 2,44 metredir. “Futbolda en önemli 

kurallardan bir tanesi olan ofsayt kuralı 1865-1866 yılında getiriĢmiĢ, geçen zaman içinde 

bir takım düzenlemeler yapılmıĢtır [13]. Futbol sahasında en önemli bölgelerden birisi de 

ceza alanıdır. Kale direklerinin iç kenarlarında 16,5 m. uzaklıkta kale çizgisine dik iki çizgi 

çizilmektedir. Bu çizgiler, saha içine doğru 16,5 m. dik uzatılır ve kale çizgisine paralel bir 

çizgi ile birleĢtirilmektedir. Bu çizgilerle sınırlı bu alan ceza alanıdır. Futbolda maç 

esnasına 10 ana kural ihlali vardır. 

1-     Bir rakibe tekme atar veya atmaya teşebbüs ederse, 

2-  Bir rakibi çelmelerse, 

3-  Bir rakibin üzerine sıçrarsa, 

4-  Bir rakibe şarj yaparsa, 

5-  Bir rakibe vurur veya vurmaya teşebbüs ederse, 

6-  Bir rakibi iterse, 

7-  Ayakla bir rakibe müdahale ederken (tackle) toptan önce rakibe temas ederse, 

8-  Bir rakibe tükürürse, 

9-  Bir rakibi tutarsa, 

10-  Topla bilerek elle oynarsa [13] hakem tarafından ihlalin yapıldığı noktadan takımın 

aleyhine verilecek direkt serbest vuruĢ ile cezalandırılmaktadır. 
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2.1.1. Futbolun DoğuĢu 

Futbolun ilk ne zaman, nerede ve kimler tarafından oynandığı bilinmemekle beraber; bu 

konuda çeĢitli tartıĢmalar söz konusudur. M.Ö. 2500 yılında Çin‟de, Orta Asya‟daki 

yaĢantıları sırasında Türkler arasında futbola benzer bir oyun oynandığı bilinmektedir. 

“Çin kaynaklarına göre futbol, Î.Ö. 2697 civarında, efsanevi „Bes imparator‟undan biri 

olan Huang-Ti zamanında oynanmaya baĢlamıĢtır. Çinliler bu oyunun adına ts‟u kü 

demekte haklıydılar ayakla oynamak (ts‟u) - top (kü). YaklaĢık onar kiĢiden oluĢan iki 

takım, dört köĢeli bir oyun sahasında baĢlangıçta içi tüy dolu masif bir topu, bambu 

direklerinden yapılmıĢ ve fileyle örülmüĢ olan yaklaĢık beĢ metre yüksekliğindeki bir 

kaleye sokmaya çalıĢılırdı [14]. 

Ġnsanoğlu yürümeye baĢladıktan ve boĢ zamanlarım değerlendirmek için çeĢitli eğlenceler 

kendisi için keĢfetmiĢtir. “Mısır‟da Memluk‟a mezarlarındaki duvar resimlerinde çeĢitli 

sporcu figürlerinin yanı sıra, ayakla top oynayan insan Ģekilleri bulunmaktadır. Hatta 

Mısır‟ın kurak iklimi, bu topların bir kısmının günümüze dek ulaĢmasını sağlamıĢtır. 

YaklaĢık 2500 yıl öncesinden kalan bu topların örnekleri; Kahire, Berlin ve Londra 

müzelerinde sergilenmektedir. Toplar; 7,5 santimetre çapında, deriden veya sık dokunmuĢ 

ketenden yapılmıĢ ve zikzak dikiĢlerle dikilmiĢ, içleri kepek ve yosun kurusu 

doldurulmuĢtur. (...) Homeros Odisea‟da top oyunlarından söz ederken, 30 yaĢma kadar 

delikanlıların sınıflara ayrılarak deneyimli oyuncuların gözetiminde top oynadıklarını 

anlatır. Sümerlilerin de ayakla oynadıkları top oyunundan söz eden tarihi belgeler 

bulunmaktadır [15]. 

“Fransızlar bu oyunun “La Soule” adlı 19. Yüzyıla kadar Bretagne ve Picardie 

bölgelerinde yaygın olarak oynanan bir Fransız halk oyunundan doğduğunu ve Normanlar 

tarafından Ġngiltere‟ye götürüldüğünü öne sürmektedir. OynanıĢ tarzına bakıldığında, nasıl 

ortaya çıktığı belli olmayan, dinsel ve kiliseye dayalı bir boyutu olduğu anlaĢılmaktadır. La 

Soule iki komĢu köylün gençlerini ya da aym cemaatin bekârlarıyla yeni evlilerini karĢı 

karĢıya getiriyordu[16]. Ġtalyanlar ise futbolun Ġtalya‟dan dünyaya yayıldığı iddiasındadır. 

Günümüz dünyasında tüm ülkelerde ortak kurallara bağlı olarak oynanan “modem futbol” 

ise; genel kabul gören bir yargıya göre, ilk kez Ġngiltere‟de ortaya çıkmıĢtır. Bunda 

Ġngiltere‟nin ilk endüstri ülkesi oluĢunun büyük payı olduğu düĢünülmektedir. Akay‟ a 

göre futbol; “„Endüstri Devrimi‟ sonucu ortaya çıkan ve yoğun biçimde sömürülen iĢçi 
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sımfı için hem bir oyalanma ve eğlence aracı hem de “vahĢi kapitalizm”in fabrikalarda 

çalıĢtırılacak sağlıklı bedenlere olan ihtiyacım karĢılayan bir araç olarak değerlendirilebilir. 

Ne var ki futbol endüstrileĢme süreci boyunca geliĢip yaygınlaĢarak iĢçi sınıfı dıĢındaki 

toplum kesimlerini de kavrayan bir iĢlev üstlenmiĢtir. “21. yüzyıla girdiğimiz çağda 

enformasyon, eğlence ve gösteri kültürünün en gözde göstergelerinden biri olarak duran 

kuĢkusuz futboldur [17] . 

2.1.2. Modern Futbolun Ortaya ÇıkıĢı 

XII. yüzyıldan itibaren ayaktopu oyunu olarak biline futbol Ġngiltere‟de son derece yaygın 

bir Ģekilde onanmaktadır. “XII yüzyılda futbol Ġngiltere‟de öylesine bir rekabet havası 

almıĢtır ki, II. Edvard, köyler ve kasabalar arasında çatıĢma ve düĢmanlıklara neden olan 

futbolu, yayınladığı bir fermanla yasaklamak zorunda kalmıĢtır. Daha sonra XIX yüzyılın 

baĢlarında Kral II. Charles tarafından serbest bırakılmıĢtır [18]. 

XVIII. yüzyılın sonuyla XIX. Yüzyılın baĢlarında geleneksel cemaatlerin bir aradalığını 

sağlayan bağların gittikçe gevĢemesi, artık eski top oyunlarım içinde barındırmayan ve 

böylelikle ortadan kalkmalarına neden olan yeni toplumsal iliĢkilerin oluĢumuyla 

sonuçlandı. Buna rağmen “Ġngiltere‟de Public Scholl‟un kaymak tabakadan gelen 

öğrencilerinin ilgisi sayesinde bu oyunlar varlıklarını sürdürdüler. Top oyunu bu okullarda 

öğrenciler tarafından özerk bir biçimde düzenlenen bir eğlence haline geldi [16] 

Ġlk zamanlarda, tam olarak 1830‟a kadar, top oyunları kolejlerde kökensel özelliklerini 

korudular: dağınık, belli bir biçimi olmayan bir düzenleme, yazılı kuralları olmayan, 

değiĢik ve geliĢmeye açık bir uygulama. Her kurum kendine özgü bir gelenek inĢa 

ediyordu. Sahanın büyüklüğü, oyunun süresi ya da oyuncu sayısını belirleyen kurallar söz 

konusu değildi [16]. 

Public School‟lar, oyunlarını kalıcı kılacak olan kuralların tescil edilmesine karar vererek;. 

“Modem futbola iliĢkin ilk temeller 1848 tarihinde “Cambridge Kuralları” adı altında 

futbol oyun kurallarının bir araya getirilmesi ile atılmıĢtır [19]. 1863‟de Londra‟da 

Freemason‟s Tavem‟de toplanan güney kulüplerinin az sayıdaki temsilcisi günümüzdeki 

futbol oyun kurallarının temelini oluĢtururlar. Altı hafta süren toplantılar sonucunda oluĢan 

kuraların bazıları Ģunlardır: 
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“Hiçbir oyuncu topu eline alarak koĢamaz 

Çelme takmak, tekme atmak ve rakibini tutmak yasaktır. 

Top elle atılamaz. 

Topu yerden elle almak yasaktır. 

Ayakkabı ucuna çivi takmak ya da tabanına demir pençe koymak yasaktır. 

Takımlar 11 kiĢiden oluĢacaktır [19]. 

KurallaĢan futbol yükseliĢine ve geliĢimine devam ederken, kulüpler kurulmaya 

baĢlamıĢtır. “Dünyanın en eski kulübü olarak kabul edilen Sheffield FC (Sheffield Football 

Club) 1857 yılında kurulur. 1870‟e gelindiğinde kulüp sayısı 39 olmuĢtur. Ülke genelinde 

takımların birbirleriyle karĢılaĢması fikri giderek yaygınlaĢınca, 1871 yılında Ġngiliz 

Federasyon kupası düzenlenir [20]. 

Futbolun yayılması 1860‟lann sonunda baĢlar ve 1860‟tan itibaren, zaman zaman orta 

sınıfın yararına olan cumartesi öğle sonrası tatilinin düzenlenmesi sayesinde hem bölgesel 

hem de toplumsal planda geliĢmiĢtir. Bedensel Hıristiyanlık üzerine umutlar inĢa eden 

papazların etkisi olsun olmasın, kilise çevresinde birçok kulüp ortaya çıkmıĢtır. “Aston 

Villa, Blackpool ve Bolton Wanderers gibi büyük kulüplerde bu dinsel yaklaĢım söz 

konusudur. Toplumsal hayatın merkezi olmasından dolayı Pub, kulüplerin doğmasına 

neden olan ikinci kurumdur. Sheffield ya da Birmingham gibi Ģirket kulüpleri 1870‟lerin 

sonlarında sayıları yirmiye ulaĢır[16]. Bununla birlikte demir - çelik fabrika sahibi West 

Ham kulübünü kurar ve daha sonra ağırlık olarak demiryolu iĢçilerinden oluĢan topluluk 

tarafından Manchester United kurulmuĢtur. Bunun yanı sıra bazıları kulüpler de kriket 

kulüplerinden doğmuĢlardır ya da iĢçi mahallelerindeki gençler tarafından kurulmuĢlardır. 

“1880‟e kadar Cup‟m tüm finalist takımları eski Public School öğrencilerinden 

oluĢmaktadır. Oyunun yaygınlaĢması 1870‟lerin baĢlarında Lancashire‟da baĢlar. Kısa süre 

sonra para, tazminat ya da transfer ücreti görünümünde iĢin içine girer. 1888‟de 12 kulüp, 

FA‟nın otoritesine karĢı çıkmaksızın ulusal bir Ģampiyona düzenleyen Football League‟i 

kurar [13]. 

Ġlk baĢlarda oyun daha çok çalım atarak ilerlemeye yönelikti, bu da Public School‟un 

futbola bıraktığı mirastır. Ġlerideki oyuncular bireysel fetih anlayıĢlarıyla uzun süre topa 

hâkim olma ve dengesiz koĢularla savunmayı delip geçmeye çalıĢmaktadır. XIX yüzyılın 
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sonlarına doğru çalım oyunu yerini pas oyunu bırakmıĢtır. Böylelikle takım oyunu, kolektif 

ruh yakalanılmaya çalıĢılmıĢtır. Özellikle o dönemde iĢçi sınıfının kazanmaya ve 

izleyicinin sadece kahramanlık değil sonuç beklemeye baĢlamasının ardından, futbol 

kolektif bir oyun olma yönünde evrimleĢmiĢtir. “Zaman ilerledikçe oyundaki tekniklerde 

geliĢmeye değiĢmeye baĢlar. Kaleci elle müdahile hakkına ancak 1871‟de kavuĢur [13]. 

XX. yüzyılın baĢlarında itibaren futbol hızla geliĢmeye devam etmiĢtir. Futbol kulüplerinin 

sayısı futbolun beĢiği diye adlandırılan Ġngiltere‟de hızla artmaya devam etmiĢtir. “1905‟ 

FA‟ ya (Football Association) bağlı on bin kulüp ve 1910‟da da FA‟ ya kayıtlı 300.000 

lisanslı amatör oyuncu vardı [13].  

Ancak profesyonellik pazar kurallarına boyun eğmekte ve transferler yazılı kurallar 

olmasına rağmen sınırları aĢmaktadır. “1907‟de bile en yüksek ücretin 350 sterlini 

aĢmaması kuralına rağmen 1905‟te, Alf Common, Sunderland‟dan Middlesborough‟ya 

1000 sterline transfer olur [13]. 

Futbol tartıĢmasız en popüler gösteri, eğlence haline gelir. Ġlk Cup finalini 2000 kiĢi izler. 

Bu sayı 1888‟de 17000‟e, 1893‟te 45000‟e, 1901‟de de 110000‟e ulaĢır [14]. Derbi (aynı 

Ģehrin iki takımının karĢılaĢması) sayısı çok olduğundan daha büyük stadyumların inĢası 

içinde yatırımlar ayrılmıĢtır. Futbol 30 yıldan az bir sürede popüler kültürün en canlı 

unsurlarından biri haline gelmiĢtir. Bu da o dönem Avrupa kıtasında futbolun en popüler 

olduğu Ġngiltere‟de gazete satıĢlarına yansımıĢtır. 

Dünyadaki Ġngiliz ekonomik yayılımı futbolun yayılmasını sağlayan baĢlıca faktördür. 

Gemiciler, 1874‟te Botafogo‟da, Brezilya plajlarında, 10 yıl sonra Marsilya ve Portekiz‟de 

meraklı gözler altında futbol oynamaktadırlar [13]. Daha sonra futbolu deniz Ģirketi iĢçileri 

gittikleri çeĢitli ülke limanlarındaki tecimevi iĢçileri gibi yerleĢik grupların ortasında daha 

kalıcı bir hale getirmiĢtir. “Futbol, Lizbon‟da telgraf döĢeyen iĢçiler, 1885‟e doğru Rio 

Tinto madenlerinde çalıĢan teknisyenler yoluyla tüm coğrafyaya yayılır [13]. 

Tüm dünyaya yayılan futbol, yeni bir spor dalı olduğu için alt yapının olmaması ve 

dolayısıyla stadyumların olmaması büyük handikaptır. “Oynanan az sayıda maç, bazen 

kaleleri oyuncuların yerleĢtirdiği geçici sahalarda sonbahar ve ilkbaharda oynanmaktadır. 

Formalar sahada veya yakınlardaki bir kafenin pis lokalinde giyilir ve diz hizasında 
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kesilmiĢ eski pantolonlarla olsa bile, belirli bir tek tipleĢtirme sağlanır [13]. Ġlk 

karĢılaĢmalar kıta üzerinde futboldan önce popüler olan rugby‟nin izlerini taĢır; hatta bazen 

aynı oyuncular bu iki farklı oyunda da görev almaktadır. 

Oyunun yaygınlaĢması, yöneticilerin isteğinden bağımsız etkenlerden de 

kaynaklanmaktadır. Futbolun çekiciliği, karĢılaĢmaları çeĢitlendirme olanaklarına ve 

dolayısıyla 20. Yüzyıldaki ulaĢım olanaklarının geliĢimine de çok Ģey borçludur. 

Takımların arasındaki karĢılaĢmaları kolaylaĢtırmak için, eĢgüdüm sağlayacak bir 

organizasyonun, yani bir federasyonun kurulması fikri zorunlu hale gelmiĢtir. Avrupa‟nın 

diğer ülkeleri Ġngiliz örneğini izleyerek 19. yüzyılın sonralarına doğru federasyonlarını 

kurmaya baĢlamıĢtır. 

MerkezileĢme yavaĢ yavaĢ oluĢmaktadır. Federasyonlar oyunu kendi kurallarına göre 

sürdüren bölgesel ligler üzerinde hâkimiyet kurmuĢlardır. Federasyonlar içinde pek çok 

komisyon ortaya çıkar ve yetki alanları oluĢturulmuĢtur. 1874‟te Almanya, 1875‟te 

Hollanda, 1876‟da Danimarka, 1882‟de Ġsviçre, 1890‟da Çekoslovakya, 1894‟te 

Avusturya, 1895‟te de Macaristan kurallarla düzenlenmiĢ olan futbolu oynamaya 

baĢlamıĢlardır [21]. MerkezleĢmenin oluĢumuyla federasyonların da genel idare edileceği, 

uluslararası alanda futbolu yönetecek bir yönetim organına federasyona gerek 

duyulmaktadır. Ġngilizlerin ilgisizliği üzerine “21 Mayıs 1904‟te Paris‟te toplanan Fransa, 

Belçika, Danimarka, Hollanda, Ġspanya, Ġsveç ve Ġsviçre Futbol Federasyonları 

temsilcilerinin yaptıkları uzun görüĢmeler sonucunda “Uluslararası Futbol Federasyonu” 

olan FĠFA (Fédération Internationale de Football Association), kurulmuĢtur [22]. 

Fransa‟da kurulan FĠFA iki Avrupalı Hollandalı Cari Hirschmann ve ilk baĢkan olan 

Fransız Robert Guerin‟in teĢebbüsleriyle kurulmuĢtur. FĠFA her ülkeden bir tek 

federasyonu tanıma kararı alır: bu koĢul bir birine bağlı federasyonların kendi ülkelerinde 

tekeli sağlamaları için bir fırsat sağmıĢtır. Bundan böyle FĠFA‟ya bağlı olmadan yabancı 

kulüplerle karĢılamak olansız hale gelmiĢtir. 

Robert Guerin, FĠFA‟nm himayesinde düzenlenecek olan uluslararası bir yarıĢma fikrini 

ortaya atar. Bu tasan tam anlamıyla bağımsız hale gelmeden önce, bir süre Olimpiyatların 

çatısı altında kalır. Ġlk Dünya Kupası 1930‟da gerçekleĢir [16]. FĠFA‟nm kurulmasından 
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sonra çeĢitli futbol turnuvaları düzenleyen, dünya futbolunu yöneten, kuralları uygulayan, 

değiĢtiren en büyük kuruluĢtur. 

Avrupa futbolunun en üst birimi olan UEFA (Union of European Football Associations), 

15 Haziran 1954‟te Ġsviçre‟de kurulmuĢtur. KuruluĢ amacı Avrupa milli futbol 

federasyonları adına çalıĢarak futbol sporunu geliĢtirmek ve daha geniĢ kitlelere 

tanıtmaktır. UEFA, ilk kurulduğunda 25 milli federasyon içeriyordu [19]. Bugün UEFA 

çatısı altında 53 ülke bulunmaktadır. UEFA 1960 itibaren Avrupa Futbol ġampiyonası 

düzenlemektedir. 

Futbolun zaferini özellikle oyunun kurallarının basitliğiyle açıklanabilir. Futbolu 1885‟ten 

önce ada dıĢına ihraç eden Ġngilizler kendi kurallarım da zorla benimsetmeye çalıĢırlar. (...) 

Belçika‟da ve Ġsviçre‟de oluĢan ilk federasyonlar, International Board‟un 1886‟da kabul 

ettiği Ġngiliz kurallarım tüzüklerine geçirmek için harekete geçerler. Kıtalılar Ġngilizlere 

karĢı oynamayı istediklerinden bu çözümü kendini dayatır. FĠFA da bu duruma ayak 

uydurur [16]. 

Hakemler önceleri bilgisiz ve vasıfsızdır. Hakemler sahada tereddütlü hareket ederek, 

takım kaptanlarıyla gereksiz tartıĢmalara girmektedir. Bu da maçın tansiyonun gereksiz 

yükselmesine, futbolcuların oyunu gereksiz sertleĢtirmelerine neden olmaktadır. “Yeni 

kusurlu hareket kurallarının 1925‟te ilan edilmesiyle kesin bir değiĢiklik meydana gelir 

[13]. Günümüzde hakemlik profesyonelce yapılan adeta bir meslek haline gelmiĢtir. 

Hakem olmak için eğitim alınmakta, her yıl yeni seminerlere katılmak ve hakemlerin 

kendilerini geliĢtirmek zorunlu kılınmaktadır. 

XX. yüzyılın baĢındaki spor basının tutumu, oyunun eğitim amaçlı olmasının esas 

alındığım göstermektedir. Futbol ahlaklı olmaya yönlendirmeli, karakteri, dayanıĢma 

ruhunu, gönüllülüğü ve cesareti güçlendirmeliydi. Hatta izleyicilerin, yalnızca sahadaki 

oyuncuları izlemek gibi basit bir eylemle, bir erdemlere sahip olabilecekleri bir 

düĢünülüyordu. Gazeteciler ve federasyon yetkilileri, Ġngiltere‟ye özgü FAĠR-PLAY‟in 

altım çizerek, gençlerin sahada dürüst ve kibar davranmalarının ve bu erdemleri gündelik 

yaĢamlarına da uyarlamalarının gerekliliği üzerinde duruyorlardı. FAĠR-PLAY futbol 

çevresinin sınırlarım aĢarak bir efsane haline gelmiĢtir. Bununla beraber, gerçekler her 

zamanki gibi farildir. Kazanma isteği artınca baĢlangıçtaki eğilim ikinci plana düĢmüĢtür. 
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Bir yandan savaĢ gibi futbola ve komando gibi takımlara övgü düzülürken, diğer yandan 

FAĠR-PLAY olarak görünen alıĢılmıĢ hatırlatmalar geri planda kalmıĢtır. 

Diğer yandan futbol büyüyor, geliĢiyor, popülaritesi git-gide artmaktadır. Bu bağlamda 

kuralları da geliĢmekte ve daha da kalıplaĢmaktadır. “1925‟teki faul reformuyla birlikte, 

olarak adlandırılan sistem iyice yerleĢir ve 1950‟lere kadar devam eder [13]. Sistemler 

geliĢtirilir, futbol artık topun peĢinden koĢulan, top nereye tüm oyuncular oraya koĢulan 

değil, taktiklerin, stratejilerin yürütüldüğü bir spor dalı haline gelmektedir. Gol yememek 

en öncelikli hedef haline gelmiĢtir. Takımlar savunmalarım güçlendiriyor gol yememek 

adına her yolu deniyorlardı. Bunun üzerine çeĢitli taktikler denenmiĢtir. Hücum oyunu 

olarak baĢlanan futbol savunmanın güçlendirilmesine devam edilmiĢtir. Önceleri 4 hücum 

oyuncusuyla oynayan takımlar artık üç ve hatta iki hücum oyuncusuyla sahaya 

çıkmıĢlardır. Günümüzde taktik gereği tek bir hücum oyuncusuyla yetinen takımlar bile 

vardır. 

Futbol, özellikle sermayedarların dikkatini çekmiĢtir. Patron kulüplerinin çoğalması, futbol 

endüstrisinin daha da geliĢmeye devam etmesi, ilkçağlardaki arenaların yeni versiyonu 

stadyumlar oluĢturmuĢtur. Bugün, Ġngiltere‟nin, Ġspanya‟mn, Fransa‟nın Hollanda‟nın, 

Almanya‟nın ve diğer Avrupa ülkelerinin de futboldaki baĢarısı eski ve ilk temellere 

dayanmaktadır. Geçtiğimiz yüzyıl içerisinde; futbol, özellikle sermayedarların dikkatini 

çekmiĢtir. Patron kulüplerinin çoğalması, futbol endüstrisinin daha da geliĢmeye devam 

etmesi, ilkçağlardaki arenaların yeni versiyonu stadyumlar oluĢturmuĢtur. Bugün, 

Ġngiltere‟nin, Ġspanya‟mn, Fransa‟nın Hollanda‟nın, Almanya‟nın ve diğer Avrupa 

ülkelerinin de futboldaki baĢarısı eski ve ilk temellere dayanmaktadır. Geçtiğimiz yüzyıl 

içerisinde ekonomik ve siyasal sıkıntılarını büyük ölçüde çözmüĢ olan bu devletler artık 

geliĢimlerini kültüre ve baĢta futbol olmak üzere spora dayamıĢlardır. 

2.1.3. Türkiye’de Futbol 

Modem futbol Türk toplumuna giriĢi ve hızla yaygınlaĢması ise XIX. Yüzyılın sonlarına 

rastlamaktadır. “Sosyal ve idari bakımdan Ġstanbul‟a uzak ve sakin olan Selanik ve Ġzmir, 

futbolun ilk taraftarlarım bulduğu yerdir. 1875 yılında Selannik‟te, 1877 yılında Ġzmir‟de 

futbol oynanmıĢtır. Ġngilizler 1894 yılında Football Club Smym‟i kurmuĢlardır [19]. 

Ġzmir‟de futbolun öncülüğünü yapan La Fontaine ailesinden James La Fontain, 1889 
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yılında Ġstanbul‟a gelip yerleĢtiğinde, Kadıköy‟ arkadaĢları ile birlikte “Football 

Association” takımım kurmuĢtur [23]. Futbolla ilgilenen Türk gençleri II. Abdülhamit 

döneminin yasaklamaları nedeniyle resmen kulüp kuramadıklarından isim değiĢikliği 

yoluna gitmiĢlerdir. “1899 yılında ilk Türk futbolcusu olan Fuat Hüsnü Kayacan‟ın ve 

ReĢat Danyal‟ın birlikte kurdukları Black Stockings (Siyah Çoraplar) ve Hüsnü 

Kayacan‟ın kurduğu Kadıköy kulüpleri kapatılmıĢtır [24]. 

Türkiye‟de ilk demokratik spor örgütü 17 Mayıs 1903 tarihinde Ġstanbul Futbol Birliği adı 

ile kuruldu [19]. Ġstanbul Futbol Birliği 1903 yılında kentte kurulu kulüplerin düzensiz 

aralıklarla yaptıkları maçları hem oyunculara, hem izleyicilere doyum vermez durumu 

gelmesi ve futbola kitlesel ilgi uyandırmada yetersiz kalması karĢısında, futbol mevsiminin 

baĢlama ve bitiĢ tarihlerini, maçların gün, saat ve hakemlerini belirlemek, ortaya çıkacak 

anlaĢmazlıkları kendi kurallarını uygulamak amacıyla kurulmuĢtur. Ġstanbul'da bir futbol 

liginin kurulması, bu coğrafyada futbolun daha da yaygınlaĢacağının ilk iĢareti olmuĢtur. 

Türk gençlerinin de bu yeni kurulan takımlara olan ilgisi ilk resmi futbol takımımız da 

ortaya çıkmıĢtır. “1905 yılında Galatasaray-ı Mektebi Sultanisinde okuyan Ali Sami Yen 

ve arkadaĢları bir araya gelerek Galatasaray‟ı kurmuĢlardır. Maksatları Ġngilizler gibi toplu 

halde top oynamak, bir isme ve bir renge sahip olup, Türk olmayan takımları yenmekti 

[25]. Daha sonra 1907 yılında Fenerbahçe kurulmuĢtur. “1903‟te jimnastik kulübü olarak 

kurulan BeĢiktaĢ ise 1910‟da futbolu etkinlikleri arasına aldı [19]. Ġstanbul Futbol Birliği 

“kulüpler arası analaĢmazlıklar ve çekiĢmeler sonucunda 1910 yılında yeniden 

örgütleneme yoluna gitmiĢ ve 4 yıl görev yapacak olan “Ġstanbul Futbol Kulüpleri Ligi” 

ortaya çıkmıĢtır [26]. 

1918 yılında Osmanlı Devleti‟nin sonlarına doğru, Ġstanbul müttefik güçlerin iĢgali 

altındayken; özellikle Fenerbahçe ve Galatasaray gibi Türk takımlarının Ġngiliz iĢgal 

güçlerinin takımlarına karĢı kazandıkları zaferler, futbol oyununun Türk halkı arasında 

popülerleĢmesine yardımcı oldu [27]. Daha sonraları semt adlarını taĢıyan kulüplerin 

kurulmasıyla birlikte, geniĢ kitlelerin ilgisi futbola artmaya devam etmiĢtir. FiĢek‟in 

konuya iliĢkin açıklamalarından Ġstanbul‟da üç büyükler dıĢında Altınordu, Anadolu, 

Süleymaniye ve Anadolu Hisarı gibi takımların da mevcut olduğu ve futbolun Ġstanbul‟da 

semt semt yaygılaĢtığı görülmektedir [26]. 
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Türkiye‟de futbolun tam olarak yeĢermeye baĢlaması 1908-1923 yılları arasında olmuĢtur. 

Türk futbolunun kurumsallaĢma çabaları ilk kez 1923 yılında görülmüĢtür. “23 Nisan 

1923‟te ġehzadebaĢı‟nda yapılan toplantıda „Futbol Encümeni‟ adıyla hazırlık dönemini 

tamamlamıĢ bulunan federasyon, „Futbol Heyet- i Müttehidesi‟ adını almıĢtır. Seçilen ilk 

baĢkan ise Yusuf Ziya ÖniĢ idi. Böylece Türk futbolunda bir federasyon, resmen ve fiilen 

yerini almıĢtır. (...) Cumhuriyet‟in ilanıyla ulusal kimliğin kazanılması, Türkiye‟nin dünya 

futbolu ile iliĢkisini gündeme getirmiĢtir [23]. Futbol Federasyonu, Türkiye‟deki mevcut 

olan federasyonlar içerisinde ilk özerk olan federasyondur. “Türkiye 21 Mayıs 1923 

tarihinde FĠFA‟ya (Uluslararası Futbol Federasyonu Birliği) üye olmuĢ ve ilk maçını 26 

Ekim 1923 tarihinde Romanya Milli Takımı ile oynamıĢ ve 2-2 berabere kalmıĢtır. 

Deplasmanlı lig 1937 yılında Ġstanbul-Ġzmir ve Ankara takımlarının katılımıyla oynanmaya 

baĢlanmıĢtır [25]. 

2.2. Antropometrinin Tanımı 

Antropometri; kelime anlamı olarak antros:insan ve metris:metre, ölçü anlamındaki 

kelimelerin birleĢiminden türetilmiĢ bir terimdir. Genel anlamı ile antropometri insan 

bedeninin fiziksel özelliklerini bir takım ölçme esasları ile boyutlandıran, Ģekillendiren ve 

fiziksel yapıya ait özellikleri ortaya çıkararak sınıflandırma yapmaya olanak sağlayan 

sistematik bir tekniktir [28]. 

2.2.1. Antropometrik Özellikler 

Antropometri, sayısal olarak ifade edilebilen yani metrik olarak tanımlanabilen vücut 

özelliklerini ele alarak inceler. Örneğin, boy uzunluğu, vücut ağılığı ve kol uzunluğu, yağ 

oranı, geniĢlik ölçümleri gibi vücut boyutlarını inceler. Bunları istatistiki metotlarla analiz 

ederek değerlendirir[29]. 

2.2.2. Antropometri ve Spor ĠliĢkisi 

Dünyada antropometrik özellikler üzerinde yapılan çalıĢmalarda, hangi vücut profilinin 

hangi spor branĢına uygun olduğu tartıĢılmakta ve bunun altyapıda yetenek seçiminde ne 

derece önemli rol oynadığı konusu araĢtırılmaktadır[30]. 
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2.3. Kondisyon  

Kondisyon fizyolojik- fiziksel güç uyumu demektir. Sporcu veya antrenman yapmıĢ kiĢi 

müsabaka veya antrenmana dinlenmiĢ olarak baĢlamalıdır. Antrenman veya müsabakaya 

yorgun baĢlayan sporcunun fizyolojik fiziksel güç uyumu henüz efora  uyum sağlamamıĢ 

demektir. Fertlerin günlük aktivitelerine uygun bir uyum sağlamaları çok önemlidir. 

Normal bir insanın güç uyumu iĢleri daha kolay, daha verimli zindelik ve mutluluk 

içerisinde yapmak amacı ile geliĢtirilmelidir. Ferdin yorgunluğa olan direnci baĢarı ve 

özgüvenini artırır[31] .  

2.3.1. Anatomik Kondisyon 

Sporcunun anatomik yapısı ve bedeni uygulayacağı spor disiplinine uygun olmalıdır. Her 

insan arzu ettiği spor dalında çalıĢabilir; ama zirve sporlarında baĢarılı olamaz. Anatomik 

yapısı yapacağı branĢa elveriĢli olmalıdır. Özellikle zirve sporlarında anatomik yapıya 

sahip sporcu; anatomik yapısı müsait olmayan sporcuya karĢı avantajlıdır. ( Antropometrik 

yapı, yağ, boy, vücut ağırlığı, kemik yapısı, kemik yaĢı, yağsız vücut kitlesi gibi)[31]. 

2.3.2. Psikolojik Kondisyon 

Uygulanan spor dalında sporcu iyi bir performans için motivasyon, zeka eğitimi, misyonel 

iliĢkiler yönünden belirli düzeyde olmalıdır[31]. 

2.3.3. Fizyolojik Kondisyon 

Vücut uygulanacak spor dalının ihtiyacına cevap verebilecek nitelikte fizyolojik 

fonksiyonel düzeyde olmalıdır. Aktivitelerin organizmaya yüklediği stres, yük, farklı 

olabilir. Metabolizma, dolaĢım, solunum, sinir, kas sistemine ve ısı düzenleme 

fonksiyonlarına oldukça fazla yük yükler. Kondisyonun amacı fizyolojik fonksiyonları 

geliĢtirmektir[31].   
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3. MATERYAL METOT 

3.1. AraĢtırma Grubunun Özellikleri 

Ankaraspor Futbol takımı 10-14yaĢ arası alt yapı sporcusu olan 108 erkek sporcu testlere 

gönüllü olarak katılmıĢtır.Bu test ve ölçümlerde sporcuların velikerinden izin alınarak 

gönüllülük esasına göre uygulamalar yapılmıĢtır.  

3.2. Verilerin Toplanması 

AraĢtırmaya katılan çocuklara alan testleri ve antropometrik ölçümler yapıldı. Tüm testler 

Ankaraspor Keçiören aktepe spor tesislerinde öğle yemeklerinden 3 saat sonra yapılmıĢtır. 

Protokollere göre sporcular testte ısınmadan alındı ve kilo ölçümleri aç karnı yapılmıĢtır 

Her test için iki deneme yaptırıldı, en iyi değer kaydedildi. 

YaĢ; Sporcuların yaĢı nüfus cüzdanlarındaki doğum yılı esas alınarak yıl itibari ile 

kaydedilmiĢtir.
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3.3. Veri Toplama Araçları 

Boy Uzunluğu; Deneklerin boy uzunlukları ±0,01 m. hassasiyetinde Holtain Portatif 

Stadiometre ile yapılmıĢtır. Ölçüm ayak topukları bitiĢik, baĢ dik ve gözler karĢıya bakar 

durumda cm cinsinden ölçülmüĢtür. 

Vücut Ağırlığı Ölçümleri; Vücut ağırlığı (VA) ölçümleri denekler standart spor kıyafeti 

(Ģort, tiĢört) içerisinde, ayakkabısız olarak standart tekniklere göre Tanita ile ölçülmüĢtür. 

Büst Yüksekliği; Oturma yüksekliğidir. Holtain Portatif Stadiometre ile yapılmıĢtır. Denek 

oturarak ayaklarını, bacakları bir yerden destek almayacak Ģekilde sarkıtır, baĢ dik ve 

gözler karĢıya bakar durumda cm. cinsinden ölçülmüĢtür. 
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3.3.1. Antropometrik Ölçümler 

Uzunluk Ölçümleri 

Uzunluk Ölçümleri: Uzunluk ölçümleri genel olarak; alt ve üst ekstremiteler, gövde, boyun 

ve baĢ bölgeleri ölçümlerini içermektedir. Uzunluk ölçümleri mezura ile vertikal 

pozisyonda alınarak kaydedildi. Ölçümler üçer kez alındı. Bütün ölçümler vücudun sağ 

tarafından alınmıĢtır. Ölçümler alınırken sadece Ģort giyilmiĢtir ve ölçümlerden önce 

egzersiz yapılmamasına dikkat edilerek 0,1 cm hassaslık derecesinde kaydedildi. Kol, 

önkol, tüm kol, uyluk, baldır ve tüm bacak bölgelerinden uzunluk ölçümleri alındı [32]. 

 

Çevre Ölçümleri 

Ölçümlerden önce titizlikle ölçüm yapılacak anatomik bölgeler belirlendi. Ölçümler 

vücudun ya da parçaların uzun eksenine dik açılarla alındı. Ölçümlerdeki hata kaynağını en 

aza indirmek için, ölçümlerin derinin sıkılarak çukurlaĢtırılmamasına dikkat edilmiĢtir. 

Çevre ölçümleri göğüs, omuz, bel, kalça, extension‟da biceps, fleksiyonda biceps ve calf 

bölgelerinden alındı [32]. 
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Deri Kıvrım Kalınlığı Ölçümleri 

Holtain marka skinfold ile ölçülmüĢtür. Deri kıvrım kalınlığı ölçümleri triseps, biceps, 

subskapula, göğüs, supraspinal, uyluk, abdomınal, bölgelerinden yapılmıĢ ve ölçümler 

deneklerin sağ tarafından alınmıĢtır. Deri kıvrımı kalınlıklarının ölçümünde baĢ parmak ile 

iĢaret parmağı arasındaki deri altı yağ tabakası kalınlığı kas dokusundan ayrılacak kadar 

hafifçe yukarı çekilmiĢtir. Kaliper parmaklardan yaklaĢık 1 cm. uzağa yerleĢtirilmiĢtir ve 

tutulan deri altı yağ tabakası kalınlığı kaliper üzerindeki göstergeden 2-3 saniye içinde 

okunarak milimetre cinsinden kaydedilmiĢtir.[32] 

3.3.2. Kondisyonel Testler 

Esneklik Testi: Esnekliklerinin belirlenmesi amacıyla otur-uzan testi kullanılır. 32 cm. 

yüksekliğinde ve 35 cm. uzunluğunda bir sehpanın üzeri cm‟lere bölünerek 

ölçülendirilmiĢtir. AraĢtırma grubu yere oturarak, bacaklarını uzatır ve ayakkabısız olarak 

ayak tabanlarını sehpaya dayar. Sonra gövdesinden (bel ve kalça), dizlerini bükmeden, 

sehpanın üzerinde ileriye doğru, mümkün olduğunca uzanır. Parmaklarının uzandığı en uç 

nokta cm. cinsinden ölçülür. AraĢtırma grubu bunu üç kez tekrar eder ve ulaĢtığı en iyi 

derece kaydedilmiĢtir. [33]  

Flamingo Testi: Amaç: Genel dengeyi ölçme. Boyutları belli bir kiriĢ üzerinde tek ayak 

üzerinde dengede durma. Materyaller: 50 cm uzunluğunda, 4 cm yüksekliğinde, 3 cm 

geniĢliğinde, üzeri bir madde ile kaplanmıĢ metal veya tahta bir kiriĢ (maddenin kalınlığı 

en fazla 5 mm olmalıdır). 15 cm uzunluğunda ve 2 cm geniĢliğindeki ayaklar kiriĢin 

dengesini sağlar. Ne kadar çok kiriĢ olursa o kadar çok kiĢi aynı anda test edilebilir. Her 

bir kiriĢ için bir kronometre olmalıdır [34].  

Denek seçtiği ayağı üzerinde kiriĢin koordinat uzunluğunda dengede durmaya çalıĢır. 

Üzerinde durmadığı ayağını arkaya doğru büker ve büktüğü bacağını ayağından aynı 

yönde olan koluyla tutarak (flamingo gibi) durur. Diğer elini dengede durmak için 

kullanabilir. Doğru pozisyonda durması için testi uygulayan kiĢi eliyle tutup yardımcı 

olabilir. Test; Uygulayıcının ellerini çekmesiyle baĢlar. Denek 1 dk bu pozisyonda dengede 

durmaya çalıĢılır. Denek dengesini kaybettiğinde (arkaya kaldırdığı ayağını bıraktığında) 
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veya vücudunuzun herhangi bir yeri yere temas ettiği zaman test ve süre durdurulur. Her 

düĢmeden sonra, 1 dk doluncaya kadar aynı prosedürlerin hepsi tekrar yapılır [34]. 

Skor: 1 dk süre içinde kiriĢ üzerinde dengesini korumayı baĢarması için deneme sayısı 

hesaplanır. Deneme sayısı; düĢmeler hariç 1 dk süre içinde kiriĢ üzerinde durmayı 

gerektirir. Mesela; 1 dakika boyunca dengede durmak için 5 deneme yapan 5 puan alır. 

Eğer denek ilk 30 sn. içinde 15 kez düĢerse bu testi yapamayacağı anlamına gelir. Test 

sonlandırılarak bu Ģekilde kaydedilir [34]. 

Dikey Sıçrama: Dikey sıçrama çalıĢması dikey bir yönde çabuk bir Ģekilde zıplayabilme 

yeteneğini ölçer. Dikey sıçrama testi; duvara asılı platform önünde öğrenci çift ayakla 

mümkün olduğu kadar en yükseğe sıçramaya çalıĢır. Test öncesi öğrencinin test yapılacak 

platformun önünde normal kol uzunluğu belirlenir. Öğrencinin test sonucunda sıçrama 

mesafesi ile kol uzunluğu arasındaki fark belirlendi ve dikey sıçrama mesafesi cm 

cinsinden kaydedildi. ÇalıĢmaya katılanlara test iki defa tekrar edilerek en iyi sonuç 

kaydedilmiĢtir. 

Durarak Uzun Atlama: Amaç: Patlayıcı kuvveti ölçme. Durduğu yerden, hız almadan 

ileriye doğru atlama (sıçrama). Materyaller: Kaymayan bir zemin üzerinde uzunlamasına 

veya yan yana yerleĢtirilmiĢ iki judo minderi veya benzeri minder, tebeĢir, metre. Ayak 

parmakları çizginin önünde olacak Ģekilde ayakta durulur. Ellerini öne doğru uzatarak 

(yere paralel olacak Ģekilde) ayaklar bükülür. Ellerini yukarı doğru kaldırırken sıçrayarak, 

atlayabileceği en uzak mesafeye atlanılır. Yere değdiği zaman ayaklarını yan yana 

tutamaya ve dik durmaya çalıĢılmalıdır. En iyi sonucu almak için iki kere uygulanmalıdır. 

Minderin üzerine 10 cm aralıklarla birbirine paralel Ģeritler çizilir. Minderin yanında 

durularak atlama mesafesini ölçülür. BaĢlangıç yerine en yakın topuktan baĢlangıç 

çizgisine kadar olan mesafe ölçülmelidir. Eğer denek düĢmez veya vücudunun herhangi bir 

bölümü mindere değmezse en uzak mesafe ölçülür ve skor olarak kabul edilir. BaĢlangıç 

çizgisi ve minderler aynı seviyede olmalı, yani zemin kesinlikle düz olmalıdır. Skor iki 

atlayıĢın en iyi derecesi kabul edilir. Sonuç santimetre (cm.) olarak kaydedilir. Mesela; 156 

cm atlayan denek 156 puan alır [34]. 
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Mekik Testi: Amaç: Gövde kuvvetinin (karın kas dayanıklılığının) ölçülmesi. 30 sn içinde 

tam ve eksiksiz yapılan mekik hareketi. Denek yere oturur, geriye doğru yaslanır, ellerini 

boynunun arkasında birleĢtirir, ayaklar 90° açı ile bükülür. Sonra sırt üzeri uzanılır, 

omuzları mindere değmelidir, dizlerine değmek için dirsekleri önde olacak oturma 

durumuna geri dönülür. Bütün bunları yaparken eller boynun arkasında duracaktır. Hazır 

olduğun zaman 30 sn içinde bu hareketi yapabildiğin kadar hızlı yapılması gerekmektedir. 

"Dur" denilene kadar yapmaya devam edilir. Mekik testi bir kere yapılacaktır. Deneğin 

yanında yere çökülerek deneğin doğru baĢlangıç pozisyonunda olup olmadığını kontrol 

edilir. Yardımcı olacak kiĢi (asistan), iki bacağını açarak deneğin ayaklarının üzerine doğru 

oturur. Deneğin ayak bileklerinden tutarak ayaklarının yerde, baldır kısımlarının yukarıda 

kalmasını sağlar. Böylece mekiği çekerken de deneğin 90° açıyı korumasını sağlanmıĢ 

olur. Deneğin anlayıp anlamadığını kontrol etmek için bütün hareketler bir kere yaptırılır. 

Talimatların tamamı verildikten sonra uygulamaya baĢlanmalıdır. "Hazır - BaĢla" iĢareti 

verilip kronometre çalıĢtırılır. 30 sn sonra durulur. 30 sn içinde doğru olarak tamamlanan 

her mekik hareketi yüksek sesle sayılır. Minder üzerine sırt üzeri tam olarak uzanılmaz ve 

dirsekler dizlere değeceği oturma pozisyonuna gelinmez ise mekik hareketi 

tamamlanmamıĢ olarak sayılacaktır. Test boyunca deneğin omuzlarının mindere 

değdiğinden, oturma pozisyonuna geri döndüğünden ve dirseklerin dizlere değdiğinden 

emin olunmalıdır. Skor: 30 sn içinde doğru bir Ģekilde tamamlanan mekiklerin toplam 

sayısı skordur. Mesela; 15 doğru mekik 15 skordur [34]. 

Sağlık Topu Fırlatma: Sağlık topu fırlatma çalıĢması patlayıcı kol gücünü ölçmek için 

yapılmıĢtır. Öğrencinin kalçası, sırtı ve baĢı dik durumda bacakları omuz geniĢliğinde açık 

paralel olarak uzanır. Öğrenci topu mümkün olduğunca ileriye yatay bir Ģekilde atmak için 

çift elle baĢ üstünden topu ileriye fırlatır. Topun çıkıĢ noktasından yere ilk temas ettiği 

noktaya kadar olan mesafe cm cinsinden alınmıĢtır. ÇalıĢmada kullanılan sağlık topu 1,2 

ve 3 kg. ağırlığındaydı. ÇalıĢmaya katılanlara test 2 defa tekrar edilerek en iyi sonuç 

kaydedilmiĢtir[33].  
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30 Metre Sprint: Amaç süratin belirlenmesidir. Denekler, 30 m belirlenmiĢ alanda yüksek 

çıkıĢ ile maksimal hız ile 30 m koĢar. Test baĢlangıç fotoselinin bir metre gerisinden 

istedikleri zaman çıkarak koĢuya baĢlatılmıĢtır. KoĢulan süre sn cinsinden kronometre ile 

kaydedilmiĢtir. Denekler teste baĢlamadan önce 10-15 dk. ısınmıĢlardır. Ölçümler, 30 

m‟lik koĢu mesafesinin baĢ ve 30‟uncu metrelerine yerleĢtirilen fotoseller ile yapılmıĢtır. 

3‟er dakikalık dinlenme aralıklarıyla iki kez ölçüm alınmıĢ ve iyi olan derece 

değerlendirilmiĢtir[33]. 

 

10x5 Metre KoĢu: Amaç: KoĢma hızı ve çevikliği ölçme. Test de Eurofit test protokolleri 

uygulanmıĢtır. Denek azami hızda belirlenen alan içerisinde mekik koĢusu yapar. Temiz ve 

kaymayan bir zemin, kronometre, metre, tebeĢir ve trafik hunileri. Eğer minder 

kullanılırsa, tam olarak emniyetli olup olmadığından emin olunmalıdır. Çizginin arkasında 

hazır olunur. Tek bir ayağın çizginin arkasında olması gerekir. BaĢlama talimatı 

verildiğinde diğer çizgiye doğru koĢabildiği kadar hızlı koĢulur ve baĢlangıç çizgisine geri 

dönülür. Ġkinci çizgi iki ayak ile geçilmelidir. Bu bir turdur. Bunu 5 kez yapmak gerekir. 

5.'de son kez koĢuyor olunsa bile yavaĢlamadan, koĢmaya devam edilmelidir. Bu test bir 

kere yapılır. Test liderine talimatlar: 5 m aralıkla yere paralel iki çizgi çizilir. Çizgi 1,20 m 
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uzunluğundadır ve her bir çizginin sonu huni ile iĢaretlenir. Deneğin her seferinde çizgileri 

iki ayağının da geçtiğinden ve yapılabildiği hızla geri döndüğünden emin olunmalıdır. Her 

turdan sonra tamamladığı turun sayısını söylenir. Test; denek bitiĢ çizgisini tek ayağı ile 

geçtiği zaman biter. Denek; test süresince kaymamalı veya düĢmemelidir. Bu yüzden 

kaymayan bir yüzey gereklidir. Skor: Deneğin 5 turu tamamladığı zaman skordur ve 

saniyenin 1/10'u Ģeklinde yazılır.Örneğin ; 21,6 sn'lik süre için skor 216 dır. Ayak 

sakatlanmalarından kaçınmak için spor ayakkabı kullanılmalıdır [34]. 

3.4. Verilerin Analizi  

Verilerin analizi için SPSS 18.0 Paket programı kullanılmıĢtır. Ġki değiĢken arasındaki 

farklılıkların tespiti için Independent t test kullanılmıĢtır. Birden fazla değiĢkenin analizi 

için One-way ANOVA ve Post Hoc analizleri kullanılmıĢtır. DeğiĢkenler arasındaki 

iliĢkinin tespit edilmesi için Pearson Product Korelasyon testi uygulanmıĢtır. Anlamlılık 

seviyesi p<0.05 olarak kabul edilmiĢtir. 
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4. BULGULAR 

Çizelge 4.1. Bazı fiziksel ve fizyolojik paramterelerde mevkilerin karĢılaĢtırılması 

DeğiĢkenler  Grup X SS 
a
p<0.0

5 

b
Post hoc 

karĢılaĢtırma 

 

 
F 

subscapula 

Kaleci 

Defans 

Orta Saha 

Forvet 

7.743 

6.532 

6.743 

5.667 

2.3608 

1.4714 

2.3125 

1.2591 

0.02 Kaleci>Forvet 
3.354 

 

suprailiac 

Kaleci 

Defans 

Orta Saha 

Forvet 

8.879 

6.113 

7.369 

5.438 

4.3067 

2.4250 

4.0674 

2.2155 

0.01 Kaleci>Forvet 3.704 

kol 

Kaleci 

Defans 

Orta Saha 

Forvet 

50.32 

48.89 

46.88 

45.71 

5.146 

5.293 

4.730 

4.826 

0.02 Kaleci>Forvet 3.386 

bacak 

Kaleci 

Defans 

Orta Saha 

Forvet 

79.93 

77.24 

74.79 

70.93 

8.604 

7.540 

6.873 

11.393 

0.01 Kaleci>Forvet 3.986 

biceps 

Kaleci 

Defans 

Orta Saha 

Forvet 

6.764 

5.332 

5.712 

5.110 

2.3411 

1.5413 

1.9734 

1.2320 

0.04 Kaleci>Forvet 2.786 

abdominal 

Kaleci 

Defans 

Orta Saha 

Forvet 

12.214 

8.826 

10.321 

8.186 

4.6212 

2.5913 

4.8144 

3.8902 

0.04 Kaleci>Forvet 3.533 

uyluk 

Kaleci 

Defans 

Orta Saha 

Forvet 

14.093 

11.029 

11.445 

8.710 

5.0266 

3.1688 

4.9993 

3.0260 

0.00 Kaleci>Forvet 4.724 

Dikey 

sıçrama 

Kaleci 

Defans 

Orta Saha 

Forvet 

238.50 

222.06 

192.67 

154.38 

23.157 

37.948 

78.553 

94.519 

0.00 Kaleci>Forvet 5.884 

Çizelge 4.1.‟de dominant ayaklara göre otuz metre sprint analizleri verilmiĢtir. Buna göre 

dominant ayağı sol olanlarla sağ olanlar arasında anlamlı farklılık tespit edilmiĢtir 

(p<0.05). Dominant ayağı sağ olanların otuz metre sprint sürati sol olanlara göre daha 

yavaĢtır.   
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Çizelge 4.2. Dominant ayaklara göre otuz metre sprint analizleri 

Çizelge 4.2.‟de bazı fiziksel ve fizyolojik parametlerede mevkilerin anova ve post hoc 

analizleri veriĢmiĢtir. Bu tabloya göre subscapula, suprailiac, kol, bacak, biceps, 

abdominal, uyluk, dikey sıçrama değiĢkenlerinde anova analizleri anlamlı farklılıklar 

olduğunu göstermiĢtir. Bu parametelerin post hoc analizlerine bakıldığında anlamlı 

farklılık bulunan tüm değiĢkenlerde kalecilerin forvetlerden daha yüksek değerlere sahip 

olduğu tespit edilmiĢtir.  

 
Dominant 

Ayak 
N X SS t p 

Otuz metre 

sprint 

Sol 33 5.1476 .32361 102 

 
.036 

Sağ 71 5.3165 .39999 



 

 

2
5
 

Çizelge 4.3. DeğiĢkenler arasındaki iliĢki tablosu 
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Çizelge 4.3‟te araĢtırmada incelenen değiĢkenler arasındaki korelasyon analizleri 

verilmiĢtir. Boy ile kilo, biceps, bel, kalça, calf çevreleri, ön kol, kol, tibia-fibula, bacak, 

büst uzunlukları, subscapula, göğüs, abdominal, suprailiac, uyluk deri kıvrım kalınlıkları, 

dikey sıçrama durarak uzun atlama, mekik, sağlık topu fırlatma değerleri arasında pozitif 

korelasyon, otuz metre sprint sürati ve 10x5 metre ile negatif korelasyon tespit edilmiĢtir. 

Kilo ile biceps, bel, kalça, calf çevreleri, ön kol, kol, tibia-fibula, bacak, büst uzunlukları, 

subscapula, göğüs, abdominal, suprailiac, uyluk deri kıvrım kalınlıkları, esneklik, dikey 

sıçrama durarak uzun atlama, mekik, sağlık topu fırlatma değerleri arasında pozitif 

korelasyon, otuz metre sprint sürati ve 10x5 metre ile negatif korelasyon tespit edilmiĢtir.  

Biceps çevre uzunluğu ile esneklik, dikey sıçrama durarak uzun atlama, mekik, sağlık topu 

fırlatma değerleri arasında pozitif korelasyon, otuz metre sprint sürati ve 10x5 metre ile 

negatif korelasyon tespit edilmiĢtir.  

Göğüs çevre uzunluğu ile çevre uzunluğu ile dikey sıçrama durarak uzun atlama, mekik, 

sağlık topu fırlatma değerleri arasında pozitif korelasyon, 10x5 metre ile negatif 

korelasyon tespit edilmiĢtir.  

Bel çevre uzunluğu ile dikey sıçrama durarak uzun atlama, mekik, sağlık topu fırlatma 

değerleri arasında pozitif korelasyon, 10x5 metre ile negatif korelasyon tespit edilmiĢtir.  

Kalça çevre uzunluğu ile dikey sıçrama durarak uzun atlama, mekik, sağlık topu fırlatma 

değerleri arasında pozitif korelasyon, 10x5 metre ile negatif korelasyon tespit edilmiĢtir.  

Calf çevre uzunluğu ile dikey sıçrama durarak uzun atlama, mekik, sağlık topu fırlatma 

değerleri arasında pozitif korelasyon, 10x5 metre ile negatif korelasyon tespit edilmiĢtir. 

Ön kol uzunluk ile dikey sıçrama durarak uzun atlama, mekik, sağlık topu fırlatma 

değerleri arasında pozitif korelasyon, 10x5 metre ile negatif korelasyon tespit edilmiĢtir. 

Kol uzunluğu ile dikey sıçrama durarak uzun atlama, mekik, sağlık topu fırlatma değerleri 

arasında pozitif korelasyon, 10x5 metre ile negatif korelasyon tespit edilmiĢtir.  
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Tibia – Fibula uzunluğu ile esneklik, dikey sıçrama durarak uzun atlama, mekik, sağlık 

topu fırlatma değerleri arasında pozitif korelasyon, otuz metre sprint sürati, 10x5 metre ile 

negatif korelasyon tespit edilmiĢtir.  

Bacak uzunluğu ile dikey sıçrama durarak uzun atlama, mekik, sağlık topu fırlatma 

değerleri arasında pozitif korelasyon, 10x5 metre ile negatif korelasyon tespit edilmiĢtir.  

Büst uzunluğu ile esneklik, dikey sıçrama durarak uzun atlama, mekik, sağlık topu fırlatma 

değerleri arasında pozitif korelasyon, 10x5 metre ile negatif korelasyon tespit edilmiĢtir.  

Biceps deri kıvrımı kalınlığı ile dikey sıçrama ve otuz metre sprint sürati arasında pozitif 

korelasyon tespit edilmiĢtir. Triceps deri kıvrımı kalınlığı ile dikey sıçrama ve otuz metre 

sprint sürati arasında pozitif korelasyon tespit edilmiĢtir.  

Subscapula deri kıvrımı kalınlığı ile dikey sıçrama, durarak uzun atlama arasında pozitif 

korelasyon, 10x5 ile negatif korelasyon tespit edilmiĢtir.  

Göğüs deri kıvrımı kalınlığı ile dikey sıçrama, durarak uzun atlama ve otuz metre sprint 

sürati arasında pozitif korelasyon tespit edilmiĢtir.  

Abdominal deri kıvrımı kalınlığı ile dikey sıçrama, durarak uzun atlama, mekik, otuz metre 

sprint sürati değerleri arasında pozitif, arasında negatif korelasyon tespit edilmiĢtir.  

Uyluk deri kıvrımı kalınlığı ile dikey sıçrama ve otuz metre sprint sürati arasında pozitif 

korelasyon tespit edilmiĢtir. Esneklik ile durarak uzun atlama, sağlık topu fırlatma arasında 

pozitif korelasyon, otuz metre ve sol flamingo ile negatif korelasyon tespit edilmiĢtir.  

Dikey sıçrama ile durarak uzun atlama, mekik ve sağlık topu fırlatma değerleri arasında 

pozitif, 10x5 değerleri arasında negatif korelasyon tespit edilmiĢtir. 

Durarak uzun atlama ile mekik ve sağlık topu fırlatma arasında pozitif, otuz metre sprint 

sürati ve 10x5m değerleri arasında negatif korelasyon tespit edilmiĢtir.  
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Mekik ile sağlık topu fırlatma arasında pozitif, otuz metre, 10x5m, sağ flamingo arasında 

negatif korelasyon tespit edilmiĢtir. Sağlık topu fırlatma ile otuz metre, 10x5m, sağ 

flamingo arasında negatif korelasyon tespit edilmiĢtir. Otuz metre sprint sürati ile sağ ve 

sol flamingo değerleri arasında pozitif korelasyon tespit edilmiĢtir. 
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5. TARTIġMA VE SONUÇ 

Bu araĢtırma Ankara spor Futbol takımı 10-14yaĢ arası alt yapı sporcusu olan 108 erkek 

sporcunun bazı antropometrik ölçüm ve kondisyonel test değerleri belirlenerek durum 

tespiti yapılmıĢtır. 

Dominant ayaklara göre otuz metre sprint analizleri Tablo 1‟de verilmiĢtir. Buna göre 

dominant ayağı sol olanlarla sağ olanlar arasında anlamlı farklılık tespit edilmiĢtir 

(p<0.05). Dominant ayağı sağ olanların otuz metre sprint sürati sol olanlara göre daha 

yavaĢtır. Yapılan çeĢitli çalıĢmalarda sağ ve sol ayaklı olmanın çeĢitli branĢlarda 

performansa olumlu veya olumsuz yönde etkilediği görülmüĢtür.  

Koç ve arkadaĢlarının (2006) Futbolcularda ve tenisçilerde bazı fiziksel ve fizyolojik 

parametrelerin karĢılaĢtırılması adlı çalıĢmalarında; iki grubun sağ el, sol el reaksiyon 

zamanı ve sağ ayak, sol ayak reaksiyon zamanı değerleri arasındaki farkın da futbolcular 

lehine anlamlı olduğu tespit edilmiĢtir. Futbolcularda sağ el reaksiyon zamanı 0,1±0,02 

msn, sol el reaksiyon zamanı 0,12±0,03, sağ ayak reaksiyon zamanı 0,11±0,03 msn ve sol 

ayak reaksiyon zamanı 0,13±0,03 msn olarak bulunmuĢtur. Sonuç olarak; elde edilen bu 

bulgulara bakılarak hem futbolcuların hem de tenisçilerin fiziksel ve fizyolojik 

özelliklerinin yaptıkları spordan etkilenmiĢ olduğu ve futbolcularda sağ-sol her iki el ve 

ayak için reaksiyon zamanı değerleri açısından performansın daha iyi olduğu belirlenmiĢtir 

[35]. 

Karadağ ve Kutlu‟nun (2006) ÇalıĢmalarının amacı; Uzun dönem spor yaĢantısının 

futbolcuların görsel ve iĢitsel uyaranlara karĢı ayak reaksiyon zamanları üzerine olan 

etkilerini, baskın olan ve olmayan ayaklarda karĢılaĢtırmalı olarak araĢtırmaktır. Sporcu 

olan (deney) ve olmayan (kontrol) gruplara ait görsel ve iĢitsel reaksiyon zamanı değerleri 

her iki ayağa yönelik olarak elektronik reaksiyon zaman ölçüm aleti ile tespit edilmiĢidir. 

Deney grubunun, baskın olan ve olmayan ayakları arasında iĢitsel ve görsel uyaranlara 

karĢı reaksiyon zamanı değerlerinde istatistiksel olarak anlamlı farklılık bulunamamıĢtır 

(p> 0.05) (Her iki ayakta da: ses; 0.18sn, ıĢık; 0.21sn). Bu bulgunun aksine kontrol 

grubunun ayakları arasında, ses ve ıĢığa yönelik reaksiyon zamanı değerlerinde anlamlı bir 

faklılık bulunmuĢtur (p<0.05). (baskın bacak: ses; 0.18sn, ıĢık; 0.21sn, baskın olmayan 

bacak: ses; 0.20sn, ıĢık; 0.22sn) [36].  



30 

Biçer ve Savucu (2008) 35-40 yaĢları arasındaki sedanter kadınların 12 haftalık step 

uygulamalarının reaksiyon zamanı üzerine etkisi araĢtırılmıĢtır. Deney ve kontrol grubuna 

çalıĢma baĢlamadan iki gün önce ön test olarak yaĢ, vücut ağırlığı (kilo), boy, dinlenim 

kalp atımı, ses sağ ayak, ses sol ayak, ıĢık sağ ayak, ıĢık sol ayak olmak üzere reaksiyon 

zamanı ölçümleri yapılmıĢtır. 12 haftalık egzersiz sonunda deney grubu reaksiyon 

zamanları; ıĢık sağ ayak (**t=3,13), ıĢık sol ayak (**t= 3,27), ses sağ ayak (*t=2,21) ve ses 

sol ayak (**t=2,74) değerlerinde istatistiksel olarak anlamlı farklar bulunmuĢtur[37].  

Bazı fiziksel ve fizyolojik parametlerede mevkilerin anova ve post hoc analizleri Tablo 2„ 

de veriĢmiĢtir. Bu tabloya göre subscapula, suprailiac, kol, bacak, biceps, abdominal, 

uyluk, dikey sıçrama değiĢkenlerinde anova analizleri anlamlı farklılıklar olduğunu 

göstermiĢtir. Bu parametelerin post hoc analizlerine bakıldığında anlamlı farklılık bulunan 

tüm değiĢkenlerde kalecilerin forvetlerden daha yüksek değerlere sahip olduğu tespit 

edilmiĢtir. Literatürde oyuncular bulundukları mevkilere göre çeĢitli açılardan 

karĢılaĢtırılmıĢtır. Bu karĢılaĢtırmalar sonucunda farkı değiĢkenlere dayanarak her 

mevkinin artıları ve eksileri verilmiĢtir. Bu bağlamda aĢağıda literatürde yapılan mevki 

çalıĢmaları özetlenmiĢtir. 

Göral ve arkadaĢları (2012) Profesyonel futbolcuların oynadıkları mevkilere göre görsel ve 

iĢitsel reaksiyon sürelerindeki farklılıkları incelemiĢlerdir. AraĢtırma sonuçları, 

profesyonel futbolcuların oynadıkları mevkilerine göre, vücut ağırlığı, boy, reaksiyon ses 

sağ el, reaksiyon ses sol el, reaksiyon ıĢık sağ el ve reaksiyon ıĢık sol el değerleri 

arasındaki farklılığın istatiksel olarak anlamlı olduğunu göstermektedir (p<0.05). Sonuç 

olarak, günümüz futbolunda performansın belirleyicilerinden birisi olan reaksiyon zamanı 

değerlerinde, kaleciler ile diğer mevkilerde oynayan oyuncuların görsel ve iĢitsel reaksiyon 

süreleri arasında kaleciler lehine anlamlı bir farklılık ortaya çıkmıĢtır. Bu farklılık 

futbolcuların mevkilerine göre özel antrene edilmelerinden kaynaklanmıĢ olabilir[38]. 

Cerrah ve arkadaĢlarının (2011)  çalıĢmasının ismi Süper amatör lig futbolcularının 

mevkilerine göre bazı fiziksel ve teknik parametrelerinin incelenmesidir. ÇalıĢmada  

futbolculara ait, vücut yağ yüzdeleri (VYY), vücut kütle indeksleri (VKĠ), 10, 20 ve 30 m 

sprint geçiĢ zamanları, toplu-topsuz koĢu becerileri, dikey sıçrama yükseklikleri, bacak 

kuvvetleri ve esneklik değerleri test edilmiĢtir. 10, 20 ve 30 metre sprint değerleri, bacak 

kuvvetleri, sıçrama yükseklikleri, VYY ve VKĠ açısından mevkilere göre istatistiksel bir 
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anlamlılık gözlenmezken, otur-eriĢ esneklik testi sonuçlarına göre, kalecilere ait esneklik 

değerleri orta saha oyuncuların oranla istatistiksel olarak daha yüksek bulunmuĢtur 

(p<0.05). HUFA testi sonuçlarına göre ise, farklı mevkilerde görev yapan futbolcular 

arasında teknik indeksler açısından istatistiksel olarak bir fark gözlenmezken, teknik 

puanlar açısından anlamlı farklılık ortaya çıkmıĢtır (p<0.0016). Teknik puanlarda çıkan bu 

anlamlılık, kalecilerle defans oyuncuları ve kalecilerle orta saha oyuncuları arasında 

gözlenmiĢ (p<0.05) ve defans ve orta saha oyuncuları HUFA testini kalecilere oranla daha 

kısa sürede bitirmiĢlerdir[39]. 

Köklü ve arkadaĢlarının (2009) çalıĢması; genç futbolcuların bazı fiziksel uygunluk ve 

somatotip özelliklerinin oynadıkları mevkilere göre karĢılaĢtırılmasıdır. ÇalıĢmaya katılan 

deneklerin boy uzunluğu, vücut ağırlığı, deri kıvrım kalınlığı, çevre ve çap ölçümleri 

yapılmıĢtır. Vücut yağ yüzdesi Açıkada formulü ile hesaplanırken somatotip özellikler 

Heath-Carter yöntemi kullanılarak belirlenmiĢtir. Anaerobik performans ise Wingate 

anaerobik güç ve kapasite testi (WAnT), aktif sıçrama, skuat sıçrama ile belirlenirken, 

sürat belirlemek için 10m., 30m. Testi ile çeviklik belirlemek için ise HÜFA testi 

kullanılmıĢtır. Verilerin analizinde fiziksel özelliklerin futbolcuların oynadıkları mevkilere 

göre değerlendirilmesi amacıyla Tek Yönlü Varyans Analizi kullanılmıĢtır. Yapılan Tek 

Yönlü Varyans Analizi sonuçları futbolcuların mevkilere göre elde edilen değerlerinde 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıĢtır (p>0.05). Sonuç olarak yapılan maç 

analizleri futbolcuların 90 dk.lık bir maç içerisinde oyuncuların yaklaĢık 1000-1400 

civarında farklı hareketi oynadıkları mevkilere göre farklı sıklıklarda yaptıklarını 

göstermesine rağmen yapılan istatistiksel analizler sonucunda mevkiler arasında bir 

farklılık çıkmaması, oyuncuların oynadıkları mevkilerin gereksinimleri doğrultusunda 

antrene edilmediğini düĢündürmektedir[40]. 

Uluöz‟ün (2011) çalıĢması elit altı düzey bayan voleybol oyuncularının fiziksel, 

antropometrik ve somatotip profillerinin oyun mevkilerine göre incelenmesi ve 

farklılıkların ortaya konmasıdır. Somatotip özellikler incelendiğinde; mevkiler arasında 

endomorfi puanları ortalamaları arasında anlamlı farklılık(p<0,05) bulunmuĢtur. Vücut yağ 

değerlerinin oyun mevkilerine göre karĢılaĢtırmasında ise vücut yağ yüzdesi değerlerinde 

istatistiksel olarak anlamlı farklılık(p<0,05) olduğu bulunmuĢtur. Sonuç olarak voleybol 

sporunda oyuncuların oyun mevkilerine göre fiziksel, antropometrik ve somatotip 

özelliklerinde farklılıklar olduğu saptanmıĢtır. Bu verilerin oyuncu seçiminde ve sporcuyu 
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oyun mevkisine yönlendirmede ilgili kiĢilerce kullanılmasının sporculardan optimum 

verimi almada faydalı olabileceğini düĢünülmektedir[41]. 

Eyüpoğlu ve arkadaĢları (2010), Amerikan futbolcularının bazı fiziksel uygunluk 

özelliklerinin oynadıkları mevkilere göre karĢılaĢtırılmasını araĢtırmıĢlardır. Yapılan 

Bağımsız Örneklerde T- Test sonuçları gard ve bek oyuncuları  arasında vücut ağırlığında, 

vücut kitle indeksinde, yağ, 20 m, endomorfik, mezomorfik ve ektomorfik özelliklerde 

istatistiksel yönden anlamlı bir fark olduğunu ortaya koymuĢtur. Sonuç olarak, çalıĢmaya 

katılan Amerikan futbolcuların oynadıkları mevkilere göre farklı fiziksel özelliklere sahip 

olduğu ve bunun da oynadıkları mevkilerin gerektirdiği özelliklerden kaynaklandığı 

söylenebilir[42]. 

Revan (2003) Konya ili 1. Amatör Ligde Mücadele Eden Futbolcuların Oynadıkları 

Mevkilerine Gore Bazı Antropometrik ve Fizyolojik Parametrelerinin KarĢılaĢtırılması 

çalıĢmasında, Gruplar arasında yaĢ, boy, vücut kitle indeksi, büst uzunluğu, tüm bacak 

uzunluğu, bi-acromial mesafe, bi-iliaca mesafe, göğüs çevresi, karın çevresi, kalça çevresi, 

uyluk çevresi, sağ ve sol pençe kuvveti, sırt ve bacak kuvveti ve relatif sağ, sol, sırt, bacak 

kuvvetleri, 50 m sürat koĢusu, esneklik ölçümlerinde istatistiksel olarak anlamlı fark 

bulunmazken (P>0,05), kilo, deri kıvamlarından; biceps, triceps, scapula, subrailiaca, 

vücut yağ yüzdesi, femur bi-epicondylus mesafe, omuz çevresi, calf çevresi, aerobik güç 

ve anaerobik güç ortalamalarında istatistiksel olarak anlamlı farklılık bulunmuĢtur 

(P<0,05). Her spor branĢı için yetenek ve becerinin yanında, fizyolojik ve fiziksel 

uygunluğun önemi de büyüktür. Bu çalıĢmada, gruplar arasında oluĢan istatistiksel 

faklılığm bir çoğunun orta saha oyuncuları ile kaleciler arasında olduğu görülmüĢtür[43]. 

AraĢtırmada incelenen değiĢkenler arasındaki korelasyon analizleri Tablo 3‟de verilmiĢtir. 

Boy ile kilo, biceps, bel, kalça, calf çevreleri, ön kol, kol, tibia-fibula, bacak, büst 

uzunlukları, subscapula, göğüs, abdominal, suprailiac, uyluk deri kıvrım kalınlıkları, dikey 

sıçrama durarak uzun atlama, mekik, sağlık topu fırlatma değerleri arasında pozitif 

korelasyon, otuz metre sprint sürati ve 10x5 metre ile negatif korelasyon tespit edilmiĢtir. 

Kilo ile biceps, bel, kalça, calf çevreleri, ön kol, kol, tibia-fibula, bacak, büst uzunlukları, 

subscapula, göğüs, abdominal, suprailiac, uyluk deri kıvrım kalınlıkları, esneklik, dikey 
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sıçrama durarak uzun atlama, mekik, sağlık topu fırlatma değerleri arasında pozitif 

korelasyon, otuz metre sprint sürati ve 10x5 metre ile negatif korelasyon tespit edilmiĢtir.  

Biceps çevre uzunluğu ile esneklik, dikey sıçrama durarak uzun atlama, mekik, sağlık topu 

fırlatma değerleri arasında pozitif korelasyon, otuz metre sprint sürati ve 10x5 metre ile 

negatif korelasyon tespit edilmiĢtir.  

Göğüs çevre uzunluğu ile çevre uzunluğu ile dikey sıçrama durarak uzun atlama, mekik, 

sağlık topu fırlatma değerleri arasında pozitif korelasyon, 10x5 metre ile negatif 

korelasyon tespit edilmiĢtir.  

Bel çevre uzunluğu ile dikey sıçrama durarak uzun atlama, mekik, sağlık topu fırlatma 

değerleri arasında pozitif korelasyon, 10x5 metre ile negatif korelasyon tespit edilmiĢtir.  

Kalça çevre uzunluğu ile dikey sıçrama durarak uzun atlama, mekik, sağlık topu fırlatma 

değerleri arasında pozitif korelasyon, 10x5 metre ile negatif korelasyon tespit edilmiĢtir.  

Calf çevre uzunluğu ile dikey sıçrama durarak uzun atlama, mekik, sağlık topu fırlatma 

değerleri arasında pozitif korelasyon, 10x5 metre ile negatif korelasyon tespit edilmiĢtir. 

Ön kol uzunluk ile dikey sıçrama durarak uzun atlama, mekik, sağlık topu fırlatma 

değerleri arasında pozitif korelasyon, 10x5 metre ile negatif korelasyon tespit edilmiĢtir. 

Kol uzunluğu ile dikey sıçrama durarak uzun atlama, mekik, sağlık topu fırlatma değerleri 

arasında pozitif korelasyon, 10x5 metre ile negatif korelasyon tespit edilmiĢtir.  

Tibia – Fibula uzunluğu ile esneklik, dikey sıçrama durarak uzun atlama, mekik, sağlık 

topu fırlatma değerleri arasında pozitif korelasyon, otuz metre sprint sürati, 10x5 metre ile 

negatif korelasyon tespit edilmiĢtir.  

Bacak uzunluğu ile dikey sıçrama durarak uzun atlama, mekik, sağlık topu fırlatma 

değerleri arasında pozitif korelasyon, 10x5 metre ile negatif korelasyon tespit edilmiĢtir.  

Büst uzunluğu ile esneklik, dikey sıçrama durarak uzun atlama, mekik, sağlık topu fırlatma 

değerleri arasında pozitif korelasyon, 10x5 metre ile negatif korelasyon tespit edilmiĢtir.  
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Biceps deri kıvrımı kalınlığı ile dikey sıçrama ve otuz metre sprint sürati arasında pozitif 

korelasyon tespit edilmiĢtir. Triceps deri kıvrımı kalınlığı ile dikey sıçrama ve otuz metre 

sprint sürati arasında pozitif korelasyon tespit edilmiĢtir.  

Subscapula deri kıvrımı kalınlığı ile dikey sıçrama, durarak uzun atlama arasında pozitif 

korelasyon, 10x5 ile negatif korelasyon tespit edilmiĢtir.  

Göğüs deri kıvrımı kalınlığı ile dikey sıçrama, durarak uzun atlama ve otuz metre sprint 

sürati arasında pozitif korelasyon tespit edilmiĢtir.  

Abdominal deri kıvrımı kalınlığı ile dikey sıçrama, durarak uzun atlama, mekik, otuz metre 

sprint sürati değerleri arasında pozitif, arasında negatif korelasyon tespit edilmiĢtir.  

Uyluk deri kıvrımı kalınlığı ile dikey sıçrama ve otuz metre sprint sürati arasında pozitif 

korelasyon tespit edilmiĢtir. Esneklik ile durarak uzun atlama, sağlık topu fırlatma arasında 

pozitif korelasyon, otuz metre ve sol flamingo ile negatif korelasyon tespit edilmiĢtir.  

Dikey sıçrama ile durarak uzun atlama, mekik ve sağlık topu fırlatma değerleri arasında 

pozitif, 10x5 değerleri arasında negatif korelasyon tespit edilmiĢtir. 

Durarak uzun atlama ile mekik ve sağlık topu fırlatma arasında pozitif, otuz metre sprint 

sürati ve 10x5 değerleri arasında negatif korelasyon tespit edilmiĢtir.  

Mekik ile sağlık topu fırlatma arasında pozitif, otuz metre, 10x5, sağ flamingo arasında 

negatif korelasyon tespit edilmiĢtir. Sağlık topu fırlatma ile otuz metre, 10x5, sağ flamingo 

arasında negatif korelasyon tespit edilmiĢtir. Otuz metre sprint sürati ile sağ ve sol 

flamingo değerleri arasında pozitif korelasyon tespit edilmiĢtir. 

Yapılan antropometrik ölçümler ile kondisyonel testlerin kendi aralarındaki olumlu ve 

olumsuz korelasyonları yukarıda verilmiĢtir. Bu çerçevede literatürde yapılan benzer 

araĢtırmalar aĢağıda özetlenmiĢtir. 

Kafkas ve arkadaĢları (2009) Yıldız milli ve amatör düzeyde erkek badmintoncuların bazı 

fiziksel, fizyolojik ve antropometrik parametrelerinin karĢılaĢtırılmasını amaçlamıĢtır. 

Yıldız milli ile amatör sporcular arasında fiziksel ve fizyolojik testlerden 30, 60 m, zik-zak 
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(4x10m), pençe kuvveti, dikey sıçrama ve reaksiyon zamanı testlerinden sağ, sol el ıĢık, sol 

el ve sol ayak ses testi parametreleri yönünden mili sporcular lehine anlamlı fark 

bulunmuĢtur. Milli sporcular ile amatör sporcular arasında yapılan antropometrik 

ölçümlerden vücut yağ oranı ile çevre ölçümlerinden karın çevresi ölçümlerinde milli 

sporcular lehine anlamlı fark tespit edilmiĢtir. Badminton milli ve amatör  sporculara 

yapılan ölçümlerden omuz, göğüs, kalça, üst kol, üst ve alt bacak çevresi, otur uzan 

esnekliği, anaerobik güç, sağ el ve sağ ayak ses, sağ ve sol ayak ıĢık reaksiyon testleri 

arasında anlamlı fark bulunmamıĢtır[44]. 

Pazarözyurt‟un (2009) çalıĢmanın amacı; elit bayan basketbolcularda antropometrik 

özellikler, dikey sıçrama ve omurga esnekliğinin mevkilere göre değiĢkenliğini 

incelemektir. AraĢtırmaya katılan sporcuların antropometrik özellikleri, dikey sıçrama 

yükseklikleri, omurga esneklikleri, vücut yağ değerleri belirlendi ve sporcuların mevkileri 

ile karĢılaĢtırılmıĢtır. Pivotların boyları ve vücut ağırlıkları forvet ve oyun kuruculardan 

yüksek bulunmuĢtur. Sporcuların; vücut yağ yüzdesi, yağsız vücut kitlesi, deri kıvrım 

kalınlıkları, üst ve alt ekstremite uzunlukları, çap ve çevre ölçümleri oynadıkları mevkilere 

göre karĢılaĢtırıldığında mevkiler arasında istatistiksel olarak anlamlı farklar tespit 

edilmiĢtir (p<0.05). Sporcuların triceps deri kıvrım kalınlıkları, dikey sıçrama yükseklikleri 

ve omurga esneklikleri mevkilerle karĢılaĢtırıldığında istatistiksel olarak anlamlı bir farka 

rastlanmamıĢtır (p>0.05). Pivotların somatotiplerinin mezomorfi, oyun kurucuların ve 

forvetlerin ektomorfi olduğu tespit edilmiĢtir[45]. 

Duyul‟un (2005) ÇalıĢması; Ondokuz Mayıs Üniversitesinde 2004-2005 eğitim 

dönemi okul takımlarında yer alan sporcularının bazı antropometrik ve fizyolojik 

özelliklerini araĢtırmak ve branĢlar arasındaki farklılıkları tespit etmek amacıyla 

yapılmıĢtır. ÇalıĢmada, skinfold ölçüm aleti ile deneklerin deri kalınlık ölçümleri toplam 

sekiz vücut bölgesinden alındı (triseps, biseps, subskapula, göğüs, karın, 

suprailiak, uyluk, baldır). Aerobik kapasiteleri(Cooper Testi), kavrama kuvvetleri, 

esneklik değerleri, 10-20m. sürat koĢu zamanları, reaksiyon zamanları ve vücudun bir 

çok bölgesinden alınan bazı antropometrik değerleri (geniĢlik, çevre, uzunluk) 

belirlenmiĢtir. Sonuçların karĢılaĢtırılmasında tek yönlü varyans analizi (ANOVA) 

kullanılmıĢ ve gruplar arasında p<0.05 ve p<0.01 düzeyinde anlamlılıklar bulunmuĢtur. 

Voleybolcular ve futbolcular arasında istatistiksel olarak anlamlı seviyede 

farklılık olan özellikler; boy, üst kol, ön kol, baldır (p<0,01) ve kulaç 



36 

uzunlukları(p<0.05), dirsek(p<0,01) ve ayak bileği geniĢlikleri, dikey sıçrama 

mesafesi, 20 m. sürat zamanı(p<0.05), anaerobik ve aerobik kapasitelerdir(p<0,01). 

Voleybolcular ve hentbolcular arasında istatistiksel olarak anlamlı seviyede 

farklılık olan özellikler; boy ve kulaç uzunlukları, boyun ve kol çevre uzunlukları, vücut 

ağırlığı, triseps, subskapula, karın, suprailiak (p<0.01) ve göğüs deri kıvrım kalınlıkları 

(p<0.01), toplam vücut yağ oranı (p<0.05), dikey sıçrama mesafesi (p<0.01), 10 

m. sürat zamanı, ıĢık uyaranına karĢı sol el reaksiyonu, 12 dakika koĢu mesafesi 

ve aerobik kapasitedir (p<0.05). Hentbolcular ve futbolcular arasında istatistiksel olarak 

anlamlı seviyede farklılık olan özellikler; boy, ön kol (p<0.01), kulaç ve baldır uzunlukları, 

bitrokanter ve el bileği geniĢlikleri, boyun, karın, kalça, kol ve bileği çevre 

uzunlukları(p<0.05), göğüs (p<0.01), triseps, subskapula, suprailiak, deri kıvrım 

kalınlıkları, toplam vücut yağ oranı, anaerobik kapasite ve 12 dakika koĢu sonrası kalp 

atım sayısıdır(p<0.05)[46]. 

Yılmaz (2013) Milli takım ve amatör takım düzeyde spor yapan kız ve erkek 

badmintoncuların temel motorik özellikleri, esneklik, çabukluk, dayanıklılık, reaksiyon 

zamanı ve vücut yağ yüzdelerinin araĢtırmıĢtır.  Deneklere ait genel özelliklerin 

(badminton oynama süresi, yaĢ, boy kilo) yanında; esneklik (uzan eriĢ, dinamik esneklik), 

denge (flamingo denge testi), dayanıklılık (20 metre mekik koĢusu, 3 dakika basamak 

testi), sıçrama (dikey sıçrama, durarak uzun atlama), sürat ve çabukluk (20 metre koĢu, zig 

zag koĢu), reaksiyon (disklere dokunma), antropometrik (uzunluk, geniĢlik ve çevre 

ölçümleri) ve vücut yağ yüzdesi (biceps, triceps, pectoral, sub-scapula, abdomen, supra-

ıliak, quatriceps, calf pazu bölgelerinden) ölçümleri alınmıĢtır. Test sonuçları, sporculuk 

düzeyi (milli-amatör) ve cinsiyete (kız-erkek) bağlı olarak sporcuların esneklik, denge, 

dayanıklılık, sıçrama, sürat ve çabukluk, reaksiyon, antropometrik ve vücut yağ yüzdesi 

ölçüm değerleri arasındaki farkın önemli olduğunu göstermiĢtir[47]. 

Çakmakçı‟nın (2012) çalıĢması Türkiye GüreĢ Milli Takımı Hazırlık Kampına Katılan 

Serbest ve Grekoromen Stil GüreĢçilerin Bazı Antropometrik Ölçümlerinin 

KarĢılaĢtırılmasıdır. Bu araĢtırmada güreĢle uğraĢan genç yaĢtaki sporcuların 

antropometrik ölçümlerinin karĢılaĢtırılması sonucunda elde edilen verilerin istatistiksel 

iĢlemler yardımıyla yorumlanarak stil seçimlerinde vücut yapılarına göre bir ön seçim 

yapılıp yapılamayacağı sorusuna cevap aranması, grekoromen ve serbest stil güreĢ 

yapanların vücut yapılarında farklılık olup olmadığının araĢtırılması hedeflenmiĢtir. Sonuç 
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olarak, stiller karĢılaĢtırıldığında stillerin tüm kategorilerinde değil de sadece birkaçında 

bazı parametrelerde anlamlı farklılık bulunduğu tespit edilmiĢtir[48]. 

Bozlar (2011) Karadeniz Teknik Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulunda 

okuyan Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği Bölümü, Yöneticilik Eğitimi Bölümü ve 

Antrenörlük Eğitimi Bölümü 1.sınıf erkek öğrencilerinin antropometrik ve somatotip 

farklılıklarının tespit edilmesi çalıĢmasında Öğrencilerden somatotiplerinin belirlenmesi 

için International Biological Programme (IBP) ve International Society for the 

Advancement of Kinanthropometry (ISAK)‟nin öngördüğü teknikler doğrultusunda 

ağırlık, boy, diz ve dirsek geniĢliği, gevĢek biceps ve ayakta baldır (calf) çevresi, triceps, 

biceps, subscapular, suprailiac ve baldır deri kıvrımı kalınlığı olmak üzere 11 

antropometrik ölçü alınmıĢtır. Somatotip özelliklerinin belirlenmesinde Heath-Carter 

yöntemi kullanılmıĢtır. Ölçümlerin istatistiki analizi spss 15.0 programında %95 güven 

aralığında (P<0,05) hesaplanmıĢtır. Bölümler arasındaki farklılıkları belirlemede ANOVA 

testi, farklılığın hangi bölümler ve ölçümler arasında olduğunu belirlemek için ise 

SCHEFFE analiz testi yapılmıĢtır. Bu analizler sonucunda ise istatistikî olarak sadece AEB 

öğrencilerinin alt baldır(calf) çevresinin, BESÖB öğrencilerine (P<0,05) göre AEB 

öğrencileri lehine anlamlı bir fark olduğu söylenmiĢtir[49]. 

ġahin ve arkadaĢlarının (2011) 7-8 yaĢ erkek sporcuların, fiziksel ve antropometrik 

özelliklerinin incelenmesi amaçlı çalıĢmalarında. Katılımcıların boy uzunluğu, vücut 

ağırlığı, vücut kitle indeksi (VKĠ), vücut yağ yüzdesi(VYY), el uzunluğu, toplam kol 

uzunluğu, kulaç uzunluğu, büst uzunluğu, alt ekstremite uzunluğu, baĢ çevresi, omuz 

çevresi, bel çevresi, kalça çevresi, biceps çevresi, ön kol çevresi, qudriceps çevresi, kalf 

çevresi, omuz geniĢliği, dirsek geniĢliği, kalça geniĢliği, esneklik, 30 sn mekik, sağ ve sol 

el pençe kuvvetleri ölçülmüĢtür. AraĢtırma sonucunda, sporcuların yaĢlarına göre BKĠ, 

kulaç uzunluğu, büst uzunluğu ve alt ekstremite uzunluğu parametrelerinde p<0,05 

düzeyinde, toplam kol uzunluğu, diz geniĢliği ve sol pençe kuvveti parametrelerinde 

p<0,01 düzeyinde anlamlı farklılıklar bulunmuĢtur[50]. 

Sevinç „in (2008) Futbol becerisinin geliĢtirilmesi için Galatasaray Spor Kulübünün 

Niğde'de açmıĢ olduğu yaz futbol okuluna katılan 37 futbolcu adayı üzerinde yapılmıĢ olan 

bu çalıĢmada, 16 haftalık futbol beceri antrenmanının, futbolcuların fiziksel, fizyolojik ve 

beceri geliĢimine etkileri incelenmiĢtir. ÇalıĢmada deneklerin, antropometrik (boy 
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uzunlukları, ağırlıkları, deri altı yağ kalınlıkları, çap-çevre ölçümleri), motorik (esneklik, 

Ģınav, mekik, bacak kuvveti, kan basınçları, aerobik ve anaerobik dayanıklılıkları, sürat), 

futbol beceri (Ģut, slalom ve top sektirme) ölçümleri yapılmıĢtır. 16 hafta süre ile 

uygulanan egzersiz programı ön test ve son test değerleri karĢılaĢtırıldığında; boy, mekik, 

Ģınav, bacak kuvveti, 10m, 30m, Esneklik, baldır çevre, humerus çap, femur çap, top ile 

slalom, kaleye Ģut, kafada top sektirme, ayakta top sektirme, anaerobik dayanıklılık ve 

vücut yağ oranı değerlerinde istatistiksel açıdan anlamlı farklılık vardır(p<0.01). Vücut 

ağırlığı ve aerobik güç değerlerinde istatistiksel açıdan 0.05 düzeyinde anlamlı farklılık 

bulunmuĢtur(p<0.05)[51]. 

Akça‟nın (2005) Türkiye kano milli takımı durgunsu kayak sporcularının antropometrik ve 

somatotip özellikleri ve çeĢitli performans testi sonuçlarının durgunsu kayak 

performansıyla iliĢkisini incelemek amacı ile yaĢ, antrenman yaĢı, boy uzunluğu, oturma 

boyu, vücut ağırlığı, vücut yağ yüzdesi ölçümleri yanında 5 uzunluk, 5 çevre, 4 çap 

ölçümü, 1500 m. koĢu testi, Cooper koĢu testi, 1 TM bench press, 1 TM bench row, 1dk. 

bench row maksimum tekrar testi, 1 dk. bench press maksimum tekrar testi, 100 m. K1 

durgunsu kayak testi, 200 m., 500 m. ve 1000 m. K1 durgunsu kayak testi ölçümleri 

alınmıĢtır. Vücut ağırlığı ile 500 m. derecesi arasında -.78, 1000 m. derecesi arasında -.71 

değerinde negatif iliĢki bulunmuĢtur (p<0.05). Vücut yağ yüzdesi ile 200 m. derecesi 

arasında -.69, 500 m. derecesi arasında -.82 (p<0.01)., 1000 m. derecesi arasında -.61 

değerinde negatif iliĢki bulunmuĢtur (p<0.05). Endomorfi ile 200 m. derecesi arasında -.70 

(p<0.05), 500 m. derecesi arasında -.82 (p<0.01); 1000 m. derecesi arasında -.60 değerinde 

negatif iliĢki bulunmuĢtur (p<0.05). Bench row 1 TM ile 200 m. derecesi arasında  .68 

değerinde negatif iliĢki saptanmıĢtır (p<0.05). Bench row 1 TM ile 500 m. derecesi 

arasında -.80 değerinde negatif iliĢki bulunmuĢtur (p<0.01). Bench Press 1 dk. Testi 

sonucu ile 200 m. derecesi arasında -.80, 500 m. derecesi arasında -.89 değerinde negatif 

iliĢki bulunmuĢtur(p<0.01). Bench Press 1 dk. Testi sonucu ile 1000 m. derecesi arasında -

.72 değerinde negatif iliĢki tespit edilmiĢtir (p<0.05). Bench row 1 dk. testi sonucu ile 200 

m. derecesi arasında -.71 (p<0.05), 500 m. Derecesi arasında -.85 değerinde negatif iliĢki 

bulunmuĢtur (p<0.01). Biceps çevresi ile 200 m. derecesi arasında -.70 değerinde negatif 

iliĢki tespit edilmiĢtir (p<0.05). Biceps çevresi ile 500 m. derecesi arasında -.76 değerinde 

negatif iliĢki bulunmuĢtur (p<0.01). Fleksiyonda biceps çevresi ile 200 m. derecesi 

arasında -.80, 500 m. derecesi arasında -.86 değerinde negatif iliĢki saptanmıĢtır(p<0.01). 

Uyluk çevresi ile 500 m. derecesi arasında -.81, 1000 m. derecesi arasında -.77 değerinde 
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negatif iliĢki bulunmuĢtur (p<0.01). Femur çapı ile 1000 m. derecesi arasında -.70 

değerinde negatif iliĢki bulunmuĢtur (p<0.05). Humerus çapı ile 200 m. derecesi arasında -

.72 değerinde negatif iliĢki tespit edilmiĢtir(p<0.05). Humerus çapı ile 500 m. derecesi 

arasında -.85 değerinde negatif iliĢki bulunmuĢtur (p<0.01). Biiliak çap ile 500 m. derecesi 

arasında -.75, 1000 m. derecesi arasında -.78 değerinde negatif iliĢki bulunmuĢtur(p<0.01). 

Biacromial çap ile 500 m. derecesi arasında-.65 değerinde negatif iliĢki 

bulunmuĢtur(p<0.05). Türkiye Kano milli takımı durgunsu kayak sporcularının somatotip 

özellikleri olimpik seviyedeki diğer durgunsu kayakçılara benzer nitelikte olmasına 

rağmen, performansla ileri derecede iliĢki gösteren üst vücut ölçüm değerleri ve kuvvet 

testi sonuçları belirgin seviyede düĢük bulunmuĢtur[52]. 

ġekeroğlu (2005) Yıldız Milli Erkek Basketbol Takımının antropometrik özellikleri ve 

vücut kompozisyonunun belirlenmesi amaçlı çalıĢmasında katılan sporcuların boy 

uzunluğu, vücut ağırlığı, deri kıvrımı kalınlıkları, uzunluk, çevre ve çap ölçümleri 

yapılmıĢtır. Heath-Carter formülü kullanılarak sporcuların somototipleri belirlenmiĢtir. 

Yapılan ölçüm sonucu bütün grup göz önüne alındığında endomorfi 2,06Â±0,92, 

mezomorfi 3,12Â±1,54, ektomorfi 4,68Â±1,57 olarak hesaplanmıĢtır. Yıldız Milli Erkek 

Basketbol Takımının mezomorfik ektomorf olduğu saptanmıĢtır. Yani sporcular uzun 

boylu, zayıf, düĢük yağ yüzdeli, ince narin vücut yapısına sahiptir. Bu çalıĢmada bu 

kategorideki elit sporcuların antropometrik özellikleri ve vücut kompozisyonu ortaya 

konmuĢtur. Sporcuların belirli bir branĢa yönlendirilmesinde sporcuların bu branĢa olan 

yatkınlıklarının yanı sıra somototip özelliklerinin elit sporcularla karĢılaĢtırılarak branĢa 

uygunluğunun tespitinin önemli olduğu düĢünülmektedir[53]. 
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